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 قالیباف  در همایش تجلیل 
از خانواده شهدا و جانبازان:

سرمایه اجتماعی ما ریشه 
در دفاع مقدس دارد

فهرست  پرسپولیس 
با آل کثیر کامل می شود؟ 
عیسی در لباس 
شیرتاشکند

مهر۷
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حسین دهلوی 
موسیقیدان 
در سال ۱۳۰۶

قیمت در مشهد و تهران 3000 تومان - سایر مناطق کشور 2000 تومان
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 پنجشنبه   ۷مهر  1401      2بیع الاول 1444       2۹سپتامبر2022     سال سی و پنجم  
ـه ویژه خراسان          ـه رواق            4 صفحـ شماره ۹۹1۵      8 صفحه           4صفحـ

تبیین وقف، شکلی از »جهاد تبیین« استرواق1
در قرن های گذشته وقف ها عمدتاً به حسینیه، مسجد، آب انبار 

و کتابخانه یا مدرسه اختصاص داشت، اما امروزه می بینیم وقف 
در حوزه های مختلف نیزابعاد گسترده تری یافته است...

 مدیر امور حقوقی وقف حوزه علمیه خراسان در گفت وگو با قدس:

مسئله این است که ما 
خلاف جریان هستیم   

۲۳مهدی زارع

رئیس جمهور در گفت وگوی زنده تلویزیونی با تأکید بر 
امکان اصلاح و بهبود روش اجرای قانون مطرح کرد

اعتراض آری
اغتشاش نه

امروز وحدت و انسجام ملی 
مهم ترین مسئله کشور است

مبارزه با گروهک های تروریستی 
در شمال غرب کشور ادامه دارد

هلاکت 
7تروریست در 
عملیات ویژه سپاه

راهبرد ضروری 
برای سیاست خارجی دولت

هنر خنثی سازی 
تحریم ها؛ بال مکمل 

مذاکرات هسته ای

۲

پرونده ویژه قدس درباره »حجاب«

بی حجابیِ  تحمیلی
با گفتارهایی از   عبدالرسول علم الهدی، عضو هیئت علمی دانشگاه امام حسین)ع(، 

مریم قربانزاده، نویسنده و مهدیه شادمانی، پژوهشگر حوزه زنان
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شركت صنایع غذایی رضوی
در نظر دارد امور مجتمع نانوایی خود را به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

از تاریخ   لذا پیمانکاران محترم می توانند جهت دریافت فرم شركت در مناقصه 

آدرس:  به  شركت  دبیرخانه  به  اداری  ساعات  در   1401/07/11 لغایت   1401/07/06

مشهد - ابتدای بزرگراه آسیایی -جنب میدان بزرگ قائم - پیامبر اعظم ۲ مراجعه 

آدرس به  شركت  سایت  طریق  از  مربوطه  فرم  دریافت  امکان  همچنین  نمایند. 

WWW.NANRAZAVI.COM  امکان پذیر می باشد.

آگهی مناقصه پیمانکار مجتمع نانوایی 
شرکت صنایع غذایی رضوی

در ادامه بررسی وضعیت بازداشت شدگان، 
دادستان کل کشور صبح روز گذشته، از 
زندان فشافویه بازدید و در جریان پرونده 
ــاآرامی های اخیر قرار  دستگیرشدگان ن
گرفت.  دادستان کل کشور در این بازدید 
درباره زمان، محل دستگیری، نحوه بازجویی، 
نحوه برخورد مسئولان با بازداشت شدگان، 
بازداشت موقت، تبدیل قرار وثیقه، نقش و 
تأثیر رسانه های بیگانه و صفحات مجازی 
برخی چهره ها در شکل گیری تجمعات 
و سوابق افراد دستگیر شده سؤالاتی را از 
بازداشت شدگان پرسید و گفت: حتماً 

مجموعه دستگاه قضایی بر اساس مدارک 
ــازداشت شدگان  و مستندات درباره ب
تصمیم گیری خواهد کرد. دادستان کل 
ــن بازدید تأکید کرد:  کشور در جریان ای
حفظ امنیت جامعه خط قرمز کشور و 
قوه قضائیه است و دستگاه قضایی با 
قاطعیت با مخدوش کنندگان امنیت جامعه 
برخورد خواهد کرد. وی ادامه داد: وضعیت 
نگهداری بازداشت شدگان مطلوب است، 
ــرادی که کسالت و بیماری داشته  حتی اف
ــور آن ها  باشند، پزشکان مستقر به امـ

رسیدگی خواهند کرد. 

طی دو روز گذشته و بر اساس معیارهای 
بیمار جدید   2۶2 قطعی تشخیصی، 
مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی و 

۷۸ نفر از آن ها بستری شدند. 
مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به 
۷ میلیون و ۵۴۷ هزار و ۹۶۸ نفر رسید. 
متأسفانه در طول 2۴ ساعت گذشته، 
هفت بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در کشور 
جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری، به ۱۴۴ هزار 
و ۴۱۶ نفر رسید. به گزارش قدس، 
خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و 32۵ 

هزار و ۵۹ نفر از بیماران، بهبود یافته و 
یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند. ۱۶۱ 
نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش  
مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت 
مراقبت قرار دارند. تاکنون ۵۴ میلیون و 
۸۷ هزار و ۸۹ آزمایش تشخیص کووید 

۱۹ در کشور انجام شده است. 
ــال حاضر  صفر شهرستان در  در حـ
وضعیت قرمز، 20 شهرستان در 
وضعیت نارنجی، 22۹ شهرستان 
در وضعیت زرد و ۱۹۹ شهرستان در 

وضعیت آبی قرار دارند.

عضو ناظر مجلس شورای اسلامی روز 
گذشته در کارگروه تعیین مصادیق محتوای 
مجرمانه رایانه ای با تأکید بر اینکه درباره 
ــمرار محدودیت های اعمالی در  است
دسترسی به اینستاگرام و واتساپ فعلاً 
تصمیم گیری نشده است، گفت: از نظر 
من چنانچه اینستاگرام و واتساپ قرارداد و 
تفاهم نامه ای امضا کنند و شروط جمهوری 
اسلامی ایران را بپذیرند و متعهد به پذیرش 
مسئولیت شوند، منعی برای فعالیت آن ها 

وجود نخواهد داشت. 
به گزارش ایسنا، مهدی باقری در ادامه 

ــر اینکه در تصمیمات ملی  ــا تأکید ب ب
تمام جوانب باید لحاظ شود، گفت: نه 
از طرفی راضی هستیم که به کسب و 
کار کسی لطمه ای وارد شود و نه از طرفی 
راضی هستیم که به بهانه کسب و کار، 
اغتشاشگران از فرصت اینترنت استفاده 
کنند و به جان و مال مردم و بیت المال 
لطمه بزنند؛ قطعاً حتی کسی که کسب 
و کارش درگیر فضای مجازی است نیز 
راضی نیست بدون هیچ جرمی و به خاطر 
ــزان و اعضای  ــ ــزی ــحریک اوباش، عــ ت

خانواده اش کشته شوند.

بازدید دادستان کل کشور 
از زندان فشافویه

شناسایی ۲۶۲ بیمار جدید کرونایی 
در کشور

ادامه فعالیت اینستاگرام و واتساپ 
به صورت مشروط 

 بررسی آثار و اندیشه های شهید هاشمی نژاد به مناسبت سالگرد شهادتش

دغدغه پاسخ به شبهه های جوانان
رواقرواق

خراسانخراسان



صدور بخشنامه 
نحوه رسیدگی به 
پرونده متهمان 
اغتشاش
دادستان کل کشور با 
ابلاغ بخشنامه نحوه 
رسیدگی به پرونده 
متهمان اغتشاشات 
اخیر را  اعلام کرد: 
باید ضمن تشکیل 
کمیته کارشناسی 
متشکل از نمایندگان 
مطلع و صاحب اختیار 
اطلاعات، اطلاعات 
سپاه پاسداران و 
فرماندهی انتظامی و 
حراست های ذی ربط 
و نظر آن کمیته، 
در همه پرونده ها 
بر اساس موازین 
شرعی و قانونی و 
با سرعت و دقت و 
قاطعیت، رسیدگی ها 
و پیگیری های لازم 
انجام شود.

خبر مشروح

اصل محمدی   حسین 
رئیس جمهور شب گذشته 
در هفتمین گفت وگوی 
ــا تبریک  تلویزیونی خود ب
ــیع الاول، به  ــول ماه رب حل
رویداد فرهنگی اخیر اشاره 
ــرای دو  کرد و گفت: خداوند را شاکر هستم ب
رویداد مهم فرهنگی که طی ۱۰ روز گذشته رخ 
ــزرگ و بی نظیر  داد؛ یکی رویداد فرهنگی و ب
اربعین که بیش از سه و نیم میلیون نفر از مردم 
کشورمان و بیش از ۲۰ میلیون نفر از زائران به 
امام حسین )ع( ادای احترام کردند و رویدادی 
بزرگ را رقم زدند. وی افزود: رویداد بزرگ دیگر 
در مشهد مقدس رخ داد و بیش از  چهار و نیم 
میلیون نفر در مشهد مقدس از سراسر کشور و 
جهان اسلام زائر امام رضا )ع( شدند که این دو 
رویداد بزرگ عشق مردم به اهل بیت)ع( را نشان 
داد و دولت هم وظیفه داشت با همه ظرفیت در 
خدمت تسهیل و خدمات رسانی به زائران باشد.

عضویت در شانگهای، گام بلند اقتصادی ◾
دکتر رئیسی، در ادامه با اشاره به عضویت 
جمهوری اسلامی ایران در سازمان بین المللی 
شانگهای گفت:  با عضویت در سازمان 
شانگهای از نظر اقتصادی به زیرساخت های 
اقتصادی آسیا متصل شده ایم. وی با بیان اینکه 
بخش مهمی از اقتصاد جهان را کشورهای عضو 
سازمان شانگهای در اختیار دارند، تأکید کرد: 
ارتباط اقتصادی ایران با این سازمان به توسعه 
اقتصادی ایران کمک خواهد کرد و  روابط تجاری 
ما با روسیه ۸۰ درصد افزایش پیدا کرده است و 
همچنین روابط ما با تاجیکستان از زمان سفرم 

تا امروز 6-5 برابر شده است.

صدای مردم ایران در سازمان ملل متحد  ◾
رئیس جمهور به سفر نیویورک و نشست ها و 

دیدارهای جانبی آن با سران کشورهای اروپایی، 
آسیایی و آمریکایی و آفریقایی اشاره کرد و گفت: 
در این نشست ها و دیدارها تضمین هایی که باید 
جمهوری اسلامی ایران بگیرد، مورد تأکید قرار 
گرفت . وی افزود: در نشست با دبیر کل سازمان 
ملل نیز وی بر ظرفیت های بالای جمهوری اسلامی 
اعتراف کرد بنده نیز به ایشان گفتم سعی کنید 
سازمان ملل سازمان ملت ها باشد نه سازمان 
قدرت های بزرگ. رئیس جمهور با اشاره به اینکه 
در نشست با رئیس جمهور فرانسه موضوع 
حقوق بشر به صورت کلی بیان شد، اظهار کرد: در 
دیدار با مکرون موارد نقض حقوق بشر در غرب 
و اروپا و استانداردهای دوگانه آنان در موضوع 
حقوق بشر مورد تأکید قرار گرفت و به ایشان 

گفتم: شما چقدر از اروپا دنباله روی می کنید.

ــارزه با  ◾ ــ ــبـ ــ ــاسم سلیمانی قهرمان مـ ــ  ق
داعش آمریکایی

ــت درباره موضوعات هسته ای  رئیس دولـ

مطرح شده در سفرنیویورک اظهار کرد: ایران 
ــافت تضمین  در آخرین پاسخ خود بر دری
اعتمادآور تأکید دارد و از نظر ما مسائل 
مطرح شده بین ایران و آژانس سیاسی است؛ 
حل و فصل شدن مسائل پادمانی و رفع 
تحریم ها برای برخوردار شدن مردم ایران از 
منافع اقتصادی آن دیگر خواسته های ما 
در مذاکرات هسته ای است. رئیسی با بیان 
اینکه در دیدارهای دوجانبه، همه کشورها بر 
توسعه همکاری های اقتصادی با ایران باوجود 
تحریم ها تأکید داشتند، اظهار کرد: قصد ما 
تعامل با همه کشورهاست و شرق و غرب فرقی 
نمی کند. رئیس جمهور درباره ابتکارش در 
نشان دادن تصویر سردار سلیمانی تصریح 
کرد: مؤسس داعش، آمریکایی ها بودند و 
قهرمان مبارزه با داعش حاج قاسم سلیمانی و 
این انسان توسط رئیس جمهور سابق آمریکا 
به شهادت رسید؛ می خواستم بگویم به غلط 
مدعی حقوق بشر هستید و کسی که مبارز 

اصلی با تروریسم بود را به شهادت رساندید. 
دوم اینکه مظلومیت مردم ایران و شهید 
سلیمانی را نشان دهم و سوم پیگیری عادلانه 
عاملان این اقدام تروریستی را خواستار شدم. 
وی درباره فراخوان های منافقین برای تجمع 
مقابل سازمان ملل گفت: این فراخوان ها هیچ 
تردیدی در من و همراهانم ایجاد نکرد؛ پس از 
سخنرانی در مجمع عمومی به صورت پیاده به 
محل استقرار برگشتیم، معلوم شد که کارشان 

مثل همیشه بی اثر و بی رمق است.

امروز وحدت و انسجام مهمترین مسئله  ◾
کشور است 

رئیس جمهور با بیان اینکه حدفاصل بین 
ــراض و اغتشاش باید مشخص شود،  اعت
ــرادی نسبت  گفت: نباید وحشت داشت اف
به روش و اجرای قانون انتقاد کنند. نباید 
انتقادات را درباره روش اجرای قانون محدود 
کرد. وی ادامه داد: چه اشکالی دارد برای 
ــراض مراکزی را  گفت وگو، نقد و حتی اعت
قرار دهیم که بشود در آن مکان ها در این 
زمینه تعاملاتی انجام شود.  نیروی انتظامی 
و نظامی حافظ جان و مال مردم هستند. 
خط قرمز جمهوری اسلامی تعدی به جان و 
مال مردم است و هیچ کس اجازه نمی دهد 
 افرادی با اغتشاش بخواهند امنیت جامعه را 

برهم بزنند. 
ــدت و انسجام  ــروز وحـ ــا بیان اینکه امــ وی ب
ــه داد:  مهم ترین مسئله کشور است، ادامـ
جمهوری اسلامی همچنان باقی است و 

قدرتمندترین کشور در منطقه است.
دکتر رئیسی گفت: امروز تحریم و آشوب را دو 
روی یک سکه می دانیم و دشمن می خواهد 
ــا ترفندی تکراری فوتبالیست را مقابل  ب
فوتبالیست، هنرمند را مقابل هنرمند و مردم 

را مقابل مردم قرار دهد.

رئیس جمهور در گفت وگوی زنده تلویزیونی با تأکید بر امکان اصلاح و بهبود روش اجرای قانون مطرح کرد

اعتراض آری، اغتشاش نه

خبرخبر
روزروز

مجروح شدن ۱۸۵ بسیجی در اغتشاشات ◾
فرمانده سپاه حضرت محمد )ص( از مجروحیت ۱۸5 
نفر از بسیجیان در اغتشاشات اخیر، با قمه و چاقوی 
اغتشاشگران خبرداد. به گزارش مهر، سردار حسن 
حسن زاده روز گذشته با حضور در مراسم تجمع اصناف 
و بازاریان گفت: جمجمه یکی از بسیجیان را شکستند و  
پنج نفر بسیجی در آی.سی.یو هستند. اغتشاشگران در 
کوچه های تاریک با سلاح کمری مردم را هدف قرار می دهند.

رونمایی از پهپاد آموزشی »شهاب«  ◾
همزمان با ایام گرامیداشت هفته دفاع مقدس پهپاد 
»شهاب« در نمایشگاه اقتدار هوایی نیروی هوایی 
ارتش در پایگاه یکم شکاری شهید لشکری رونمایی 
ــروازی این پهپاد برای  شد. به گزارش قدس، شعاع پ
فعالیت های آموزشی ۱۰ کیلومتر است؛ پهپاد آموزشی 
»شهاب« نوع ارتقایافته پهپاد آموزشی »سفیر« 

است.

هلاکت 7 تروریست در عملیات ویژه سپاه  ◾
در پی عملیات ویژه موشکی سپاه در مبارزه با گروهک های 
تروریستی کرُد در عمق مناطق مرزی شمال غرب کشور، 
تاکنون دست کم هفت نفر از عناصر تجزیه طلب به 
هلاکت رسیده اند. به گزارش قدس، سردار پاکپور، فرمانده 
نیروی زمینی سپاه، گفت: تاکنون ۷۳ فروند موشک 
بالستیک زمین به زمین و ده ها فروند پهپاد انهدامی به طور 

دقیق به مواضع دشمن اصابت کرده است.

رسیدن تهران و ریاض به توافق در مسائل متعدد ◾
وزیر خارجه عراق روز گذشته در گفت وگو با رسانه ها 
با اشاره به تداوم مذاکرات ایران و عربستان گفت این 
دو کشور درخصوص مسائل زیادی به توافق رسیدند. 
به گزارش خبر، فؤاد حسین درخصوص اینکه بغداد 
پیش از این پیام های آمریکا را به ایران منتقل کرده،  
ــم و همچنان این کار را انجام  ــ گفت:  انجام داده ای

می دهیم.

گزارش

در  حاشيه

متهم گریخت!

یک فعال رسانه ای 
در توییتی از جزئیات 
خروج مهران مدیری، از 
کشور خبرداده است. به 
گزارش مشرق: مدیری 
دو روز پس از انتشار 
ویدئوی همراهی اش با 
اغتشاشات، کشور را 
به مقصد امارات ترک 
کرده است. خروج 
فرارگونه مدیری، پیش 
 از تکمیل گردش کار 
ممنوع الخروجی وی 
بوده و دبی مقصد 
نهایی وی نیست. 
پیش از این خبرگزاری 
فارس نیز با انتشار 
خبری اعلام کرده بود 
علی کریمی پیش از 
خروج از کشور، اموالش 
را حراج کرده و مردم 
محلی لواسان خروج 
اکثریت اموال و وسایل 
ویلای لاکچری او در 
خیابان صحرای ناران 
لواسان را تأیید می کنند 
و پیگیری های تکمیلی 
درباره این موضوع 
ادامه دارد.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

09360000530     مماشات با آشوبگران در 
سال های 88 تاکنون موجب جری و وحشی تر 
شدن آنان شده است! آیا بازهم با این سگ های 

زنجیر پاره کرده مماشات خواهد شد؟!
0918000017     مردم قهرمان ایران باحضور حماسی 

خود چشم فتنه را کور کرد، اینک نوبت مسئولان 
قضایی است که بامجازات سنگین آشوبگران و 

حامیان نجسشان و البته سلبریتی های دوزاری 
پاسخ تشکر از ملت عزیز را بدهند.

0936000030     چشمان کورشده، منافقین 

وسلبریتی های دوزاری سیل خروشان جمعیت 
مدافع ولایت وانقلاب را دیدند یا مانند دفعات قبل 

خود را به نفهمی و کوری زدند؟
 0911000052     صدا وسیما کی باید با 

سلبریتی های دوزاری مثل مدیری، کریمی؛ 

شهریاری و ....برخورد کند که هی برای نظام 
هزینه نتراشند، یک بار برای همیشه طوری با 
این ها برخورد کنند که عبرت بقیه شوند ، اگر 

برخورد جدی نکنند، به 8۰ میلیون ایرانی ظلم 
کرده اند.

آنچه در حیاط دولت گذشت

از فیلترینگ تا سهام عدالت

نقش برخی پلتفرم های خارجی در ناآرامی های 
اخیر، فیلتر شبکه های اجتماعی غیر بومی، 
پیگیری جبران خسارت های وارد شده به 
اموال عمومی و خصوصی، افزایش سقف وام 
مسکن ایثارگران و اختصاص سهام عدالت به 
مددجویان از مهم ترین خبرهای روز گذشته 

پاستورنشینان برای خبرنگاران بود.

محدودیت اینترنت با تشخیص کانون ◾
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره روند 
اعمال محدودیت ها در فضای مجازی به 
دلیل وجود برخی پلتفرم های آمریکایی 
که در ناآرامی های اخیر نقش سازماندهی 
اغتشاشات را بر عهده داشتند، گفت 
ــای ایجاد شده بر اساس  ــدودیت هـ ــحـ مـ
تشخیص مراجع ذی صلاح بوده و برداشتن 
آن هم به صلاحدید همان مراجع خواهد 
بود. زارع پور با اشاره به اینکه کسب و کارهای 
فیزیکی در این مدت آسیب دیده و خساراتی 
ــرای کسب وکارهای مجازی وجود داشت،  ب
گفت هزینه این خسارت ها بر عهده کسانی 
است که این اغتشاشات و آشوب ها را به وجود 
آوردند. وزیر ارتباطات  وفناوری اطلاعات درباره 
تشخیص دائمی یا موقتی بودن فیلترینگ 
تصریح کرد این بر عهده همان مراجعی است 
که به ما ابلاغ کردند. زارع پور در پاسخ به 
ــرای امکان  ــورد زمزمه هایی بـ پرسشی در مـ
دسترسی کاربران به اینترنت ماهواره ای از 
سوی آمریکا، اظهار کرد: آن ها از هیچ اقدامی 
برای ضربه زدن به مردم فروگذاری نکرده اند و 
این اقدام هم در همین راستاست. وی درباره 
کنُدی پلتفرم های داخلی گفت: پلتفرم های 
داخلی با حجم زیادی از درخواست ها مواجه 
شده اند و افزایش سرعت پیام رسان های 
ــواهد شد و  ــرور بیشتر خــ ــ ــ ــه م ــ ــــی ب ــل داخــ

قابلیت های جدید به آن ها افزوده می شود. 

سفر پسرم ارتباطی با فیلترشکن ندارد ◾
انسیه خزعلی، معاون زنان رئیس جمهور نیز، 
درباره برنامه های عفاف و حجاب توضیح داد: 
برنامه  ای برای برخورد فیزیکی نداریم؛ چیزی که 
در شورای عالی انقلاب فرهنگی هم به آن تأکید 
شده است. وی ادامه داد: پسرم بحث مهاجرت 
نداشته و به زودی به کشور باز می گردد و حتی 
کار و سفر وی در ارتباط با فیلترشکن و فروش 
آن نبوده است؛ وقتی معاندان خبرهای دروغ را 
منتشر می کنند، چرا رسانه های داخلی به این 

شایعات دامن زدند؟

افزایش سقف وام مسکن ایثارگران  ◾
سخنگوی دولت از تصویب افزایش سقف 
وام مسکن ایثارگران در جلسه هیئت دولت 
خبر داد و گفت: با تصمیم دولت سقف این 
 تسهیلات در شهرهای بزرگ و مراکز استان 
ــا  ــرهـ ــهـ  ۴ میلیارد ریال، سایر شـ
ــاها ۲ میلیارد  ــال و در روست ــ ۳ میلیارد ری
ــد که  ــ و 5۰۰ میلیون ریال تعیین شـ
ــود تسهیلات  ــ ــرخ سـ ــ ــا نـ ــ ــسهیلات ب ــن ت ــ  ایـ
۴ درصد و بازپرداخت ۲۰ ساله به ایثارگران عزیز 
پرداخت می شود. بهادری جهرمی همچنین 
ــذاری بخشی از سهام دولت  ــ از تصویب واگ
در برخی از بانک ها و شرکت های دولتی به 
ــراد فاقد سهام عدالت که تحت پوشش  ــ اف
سازمان های حمایتی کمیته امداد، بهزیستی 
و مجموعه ایثارگران هستند، خبر داد و افزود: 
ــرادی که تحت پوشش این  ــ با این مصوبه اف
نهادهای حمایتی بوده و سهام عدالت ندارند، 
مشمول سهام عدالت می شوند. سلاجقه، 
رئیس سازمان محیط زیست درباره اقدامات 
انجام شده برای رفع مشکل تالاب هامون گفت: 
وزارتخانه های امور خارجه و نیرو به این موضوع 
ورود خواهند کرد تا بتوانیم حقابه این تالاب را به 
نحو مطلوب دریافت کنیم و تصمیمات خوبی 
برای جوامع محلی گرفته شد که در بخش 

داخلی کارهای خوبی انجام می شود.

خبر
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روز  نجفی  الدین  شمس 
گذشته فایل صوتی لو رفته از 
سالومه سیدنیا، مجری شبکه 
ضدایرانی »من وتو« در حالی خبر 
ساز شد که او از مسیح علی نژاد می گوید که 
چگونه با اعتراضات تجارت می کند و گریه خود را 
می فروشد. براساس نظرات ارسال شده از سوی 
مخاطبان رسانه های داخلی، انتشار این صوت 
باردیگر تشت رسوایی یکی دیگر از رسانه های 
وابسته به نهادهای تروریستی و سازمان های 
جاسوسی که در تلاش برای به آتش کشیدن 
جامعه ایران هستند را به زمین انداخت. دعوا بر 
سر انتفاع مالی، از پروژه  نمادسازی و کشته سازی 
از یک عنصر فعال آشوب های بنزینی آبان ماه 9۸، 
که به طرز مشکوکی در اغتشاشات همان 
روزها به قتل می رسد، مسئله ای است که این 
مجری ضد  انقلاب را وادار به افشاگری ۱۰ هزار 
پوندی در مورد انتفاع مسیح علی نژاد، عنصر 
رسانه ای ضدانقلاب می کند که این روزها در 
رسانه  سعودی اینترنشنال در حال فعالیت  
است. سالومه در این فایل صوتی از محتوایی 
صحبت می کند که قرار بوده از سوی مادر پوریا 
بختیاری، این عنصر اغتشاشگر به دست 
کیوان عباسی، مدیر شبکه تروریستی »من و 
تو« برسد تا از آن برای بهره برداری رسانه ای از 
فتنه آبان  9۸ استفاده کنند. اما ماجرا به اینجا 
ختم نمی شود و سالومه در ادامه می گوید او 
و همکارانش از محتوای ارسال شده  از طرف 
خانواده عناصر فتنه، مستندی یک ساعته  
تولید کرده اند که به دلیل موافق نبودن خانواده  
آن ها برای  پخش این مستند و لغو انتشار آن، با 
درخواست ۱۰ هزار پوندی مسیح علی نژاد همراه 
می شود. مدیر شبکه ضدانقلاب من و تو هم 
دبه می کند و پولی به علی نژاد نمی دهد. سالومه 
در ادامه می گوید اختلاف آن دو بر سر نحوه 
کسب سود از کشته شدگان فتنه 9۸ موجب 
قطع ارتباط آن ها شده است.  سالومه در ادامه 
با پرده برداری از حقیقت این رسانه ها می گوید 
اقدامات علی نژاد از جمله انتشار مستند مرگ 

پوریا بختیاری از آشوبگران ضدانقلاب در شبکه 
سعودی اینترنشنال و گریه های او در برنامه های 
ماهواره ای تنها برای کسب درآمد از رخدادهای 
آبان 9۸ بوده که اگرچه تنها برای مردم ایران 
ــرای او   ناامنی و بی ثباتی به همراه دارد، اما ب
بیلان های مالی ۱۰هزار پوندی و بهره مندی از 
حقوق شهروندی در آمریکا و اروپا و همچنین 

حفاظت و ایمنی خاص را به ارمغان می آورد. 

»من و تو« پاتوق شعبان بی مخ ها  ◾
»الان وسط برنامه روبه رو به من حمله فیزیکی 
 کردن و چند نفری ریختن سرم و الان هم دارن 
تحویل پلیس می دهندم«؛ این جمله را سی ام 
شهریور ۱۳99 میهمان یکی از برنامه های شبکه 
من وتو توییت کرد و در این مدت هم پی در پی 
گزارش هایی از درگیری فیزیکی مجری و عوامل 
این شبکه با خود ارائه داده است؛ گزارش های 
ــرم آوری که نشان می دهد شبکه ای که با  ــ شـ
سرمایه گذاری بازماندگان پهلوی پا گرفته و با 
ژست دموکراسی خواهی از تحریم های ظالمانه 
دولت های غربی علیه مردم ایران دفاع می کند، تا 
چه اندازه می تواند دیکتاتور و ضدآزادی بیان باشد 

و هیچ صحبت مخالفی حتی درباره واضحات 
مسائل تاریخی و سیاسی ایران را تحمل نکند. 
او می گوید فقط به این علت که از حضار برنامه 
روبه رو پرسیده است »مرز میان حمایت از منافع 
ملی ایرانیان و متهم  کردن حکومت ایران کجاست 
و آیا می شود از تحریم های دولت های غربی به نام 
دموکراسی خواهی دفاع کرد؟« مورد حمله قرار 
گرفته است. طلایی در توییترش گزارش می دهد با 
تماس مدیریت من وتو به اداره پلیس رفته پلیس 
لندن او را وادار کرده بدون شکایت اداره را ترک 
کند. اما تأکید می کند فیلم ها را از دوربینش به 

زور پاک کرده اند.

سعودی اینترنشنال و خاطرات یک تواب ◾
یکم شهریور ماه مسعود خدابنده، عضو سابق 
فرقه رجوی و مسئول حفاظت سرکرده این 
گروهک تروریستی نیز در یک افشاگری بی سابقه  
اعلام می کند شبکه ایران اینترنشنال،صاحبش 
و شرکتش، قبلاً برنامه مجاهدین خلق را پخش 
می کرد. وی ادامه می دهد که وضعیت عربستان 
سعودی به گونه ای است که پول نفتی که می رود 
ــه صورت شبکه  باید به غرب برگردد؛ حال ب

ــران اینترنشنال یا حتی فرستادن دانشجو.  ای
 عربستان به لندن دانشجو می فرستد و ماهی 
5 هزار پوند به آن ها می دهد، اما آن ها حق ندارند 
آن 5 هزار پوند را ذخیره کنند، بلکه باید در لندن 
خرج کنند؛ یعنی پول باید برگردد. خدابنده ادامه 
داد: ایران اینترنشنال وقتی که شروع کرد، ابتدا 
منکر شد که عربستانی و وابسته است اما زمختی 
عربستان سعودی بیرون می زند. یکی از نفرات 
آنجا که به تازگی جدا شده است و در آنجا برنامه 
اجرا و قبلاً در بی بی سی کار می کرد، می گفت: 
»این ها اول به من گفتند »ما سه برابر بی بی سی 
به تو پول می دهیم و بیا اینجا.« من هم گفتم 
عاشق چشم و ابرو این و آن نیستم، برای پول کار 
می کنم، در نتیجه به آنجا رفتم. بعد از چند هفته 
دیدم این ها حقوق نمی دهند، طرف نصف شب 
زنگ می زند، می گوید ساعت ۱۱ برو فلان غذا را 
بگیر، بیا فلان جا، دخترت را هم بیار! ، گفتم اینجا 
نمی شود کار کرد«. اکنون دیگر نه در بی بی سی کار 
می کند و نه جای دیگری. خدابنده تأکید می کند 
با تصمیم عربستان سعودی و به خصوص ترکی 
الفیصل مسئول سابق استخبارات سعودی قرار 
شده شبکه اینترنشنال بازوی تبلیغاتی و زبان 

سازمان مجاهدین شود.
کارشناسان رسانه بر این باورند به دنبال افت 
اقبال مخاطبان به شبکه های خبری-تحلیلی- 
 سیاسی فارسی زبان خارج نشین همچون 
BBCفارسی و صدای آمریکا، شبکه هایی 
مانند سعودی اینترنشنال و من وتو توسط 
برنامه ریزان فرادستی با مأموریت جذب 
مخاطب از طریق برنامه های خبری و تفریحی 
پایه ریزی شده اند. تلاش مدیران این شبکه ها 
برای پنهان  کردن منابع مالی، ارتباط ارگانیک 
این شبکه های اصلی و خبرنگاران و عوامل 
آن ها با یکدیگر و هم راستایی سیاست های 
خبری آن ها در مسائل کلان سیاسی، بیشتر 
ــن امر صحه می گذارد که اتاق  از همه بر ای
فرماندهی آن ها مشترک است و از روی دست 
یکدیگر نگاه کرده و سرمشق های مشترکی را 

مشق می کنند.

 هم زمان با شکست پروژه نا امن سازی، افشاگری خارج نشین ها نشان می دهد 
یک فعال رسانه ای ضد انقلاب برای کشته سازی 10 هزار پوند گرفته است

پول خون!



مطالبات 
گندم کاران به 

صفر رسید
پرویز اوسطی، 

عضو کمیسیون 
کشاورزی مجلس 
گفت: با تلاش های 

وزیر جهاد 
کشاورزی 10هزار 

میلیارد تومان 
باقیمانده از مطالبات 

گندم کاران به آن ها 
پرداخت شد تا در 
آغاز سال زراعی 

جدید آن ها بتوانند 
آماده کشت مجدد 

شوند.

خبرخبر
خوبخوب

رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
ــرد: قیمت روغن   در یک برنامه تلویزیونی اظهار ک
۵ کیلویی نسبت به دو ماه اخیر که ۴۰۰ هزار تومان 
بود الان ۲۹۵ هزار تومان شده و روغن مایع ۹۰۰ گرمی 
که ۶۸ هزار تومان بوده الان ۵۵ هزار تومان شده است. 
وی در خصوص قیمت برنج گفت: قیمت برنج ایرانی 

حدوداً ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش پیدا کرده و بار قدیم 
گران تر بوده و الان بار جدید حدوداً ۴۰ الی ۴۵ هزار 

تومان شده است. 
کنگری افزود: برنج ایرانی اعلا از ۹۰ هزار تومان تا ۱۱۵ 
تومان در بازار موجود است. انجمن صنایع روغن 
اقدام به کاهش قیمت پایین تر از نرخ مصوب کرده 

که ۱۰ درصد برای روغن های خوراکی و ۱۵ درصد برای 
روغن های صنف و صنعت است که تحریک تقاضا 
داشته باشند و بتوانند محصولات خودشان را به 
فروش برسانند. قیمت شکر در کارخانه طبق مصوب 
۱۸ هزار تومان و قیمت فله شکر حدود ۲۰ هزار تومان 

است.

حسین زاده   سعیدسید 
همزمان با پیگیری مجدانه 
مذاکرات هسته ای توسط دولت 
با طرف های غربی و اخبار ضد و 
نقیض از مذاکرات احیای برجام، 
یکی از مواردی که رهبری از ابتدای 
مذاکرات تاکنون مدنظر داشته اند این است که شرایط 
اقتصادی کشور نباید به مذاکرات هسته ای گره بخورد. 
به عبارتی دیگر از منظر ایشان علاوه بر مذاکره برای رفع 
تحریم، راهکار اصلی برای رفع تحریم ها، خنثی سازی 
آن است. به عبارتی دیگر بهترین راهی که موجب 
می شود تحریم کننده دیگر سراغ گزینه و ابزار تحریم 
برای فشار اقتصادی نرود آن است که تحریم ها قدرت 
و اثرگذاری خود را از دست بدهد و تحریم کننده از 
تأثیرگذاری آن ناامید شود. بنابراین در عین مذاکره برای 
رفع تحریم باید به سراغ خنثی سازی تحریم هم رفت. 
یکی از ابزارهای خنثی سازی تحریم نفتی و مالی، نجات 
دادن کشور از وابستگی به نفت است. رهبر انقلاب در 
دیدار با نیروی هوایی ارتش فرمودند: »همین تحریم 
می تواند یک فرصت باشد که ]پیش از این هم[ بوده و 
بعد از این هم می تواند فرصت باشد. می تواند اقتصاد 
کشور را از اتکا به نفت نجات دهد و بند ناف اقتصاد را 
از نفت قطع کند« )۱3۹۸/۱۲/۱۹(. اما راهبرد مناسب 
برای مقابله با تحریم چیست؟ در این زمینه می توان به 
سخنان طراحان تحریم ها علیه ایران مراجعه و راهبرد 
مناسب برای کشور در شرایط تحریم را ارائه کرد. به 
عبارتی دیگر با مهندسی معکوس سخنان طراحان 
تحریم ها علیه ایران می توان به راهبرد مناسب برای 

مقابله با تحریم ها دست یافت.

ریچارد نفیو؛ طراح تحریم ها علیه ایران ◾
ریچارد نفیو، مسئول تیم طراحی تحریم ها علیه 
ایران منجر به برجام، در دوره دوم اوباما و چهره 
اصلی تیم پشتیبان مذاكره كنندگان این توافق 
در امور تحریم ها در وین بوده است. نفیو پیش 
از آن به مدت ۱۰سال مسئول امور ایران در شورای 
امنیت ملی در كاخ سفید و قائم مقام هماهنگی 
سیاست تحریم در وزارت خارجه ایالات متحده 
بوده است. نفیو در كتاب »هنر تحریم ها؛ نگاهی 
از درون میدان« به تشریح چارچوب فکری و 
عملی خود در طراحی تحریم ها علیه ایران با هدف 
افزایش حداكثری تأثیر و موفقیت آن ها می پردازد.

شکست استقامت، بنیان اصلی راهبرد تحریم ◾
از منظر نفیو راهبرد تحریم ها بر یك بنیان اصلی استوار 

است که تركیب فشارهای مختلف را می توان بر یك 
كشور اعمال كرد تا بر استقامت آن فائق آمده و او را 
وادار به تغییر سیاست كرد. از منظر وی، استقامت 
همان قاطعیت روان شناختی كشور هدف برای انكار 
پیروزی كشور تحریم كننده و همچنین ادامه دادن 
به مسیری است كه برای خود انتخاب كرده است. 
در نتیجه تحریم ها در اصل با هدف تحت تأثیر قرار 
دادن این قاطعیت و عزم روان شناختی ایجاد شده 
است. نکته اساسی که در مباحث نفیو برای ما قابل 
استفاده است، نحوه مواجهه و مقابله یک کشور 
در برابر تحریم هاست. از منظر نفیو پاسخ های ارائه 
شده به تحریم ها توسط كشورهای هدف می توانند 
بسیار متفاوت باشند و می توان گفت دو نوع مواجهه 
با تحریم ها وجود دارد؛ مواجهه سیاسی تا حدودی 
فعالانه و به لحاظ اقتصادی منفعلانه و در مقابل 
مواجهه سیاسی و اقتصادی فعالانه. نفیو مواجهه 
نخست را پذیرش و مواجهه دوم را استقامت در برابر 

تحریم ها می نامد.

پذیرش منفعلانه در برابر تحریم  ◾
از منظر وی، منظور از بحث پذیرش تحریم ها نوعی 
اذعان كردن به ناتوانی کشور تحریم کننده است، بدین 
معنا که تحریم نشان دهنده عجز کشور تحریم کننده 
در مقابل کشور هدف است. كشورهایی كه از این 
پاسخ در برابر تحریم ها استفاده می كنند اساساً در 
برابر كشور تحریم کننده تسلیم نمی شوند و روش كلی 
كار خود را نیز عوض نمی كنند، اما در عین حال تلاش 
هم نمی كنند كه اعمال تحریم ها را به چالش بكشند 

یا از پیامدهای آن به عنوان نتیجه فرار كنند. در عوض 
این كشورها خود را با اعمال تحریم ها انطباق می دهند 
و راه هایی را شناسایی می كنند كه یا از آن سود ببرند 
یا از آن در راستای اهداف سیاسی خود چه در داخل 
و چه در بیرون از كشور استفاده كنند. نفیو پاسخ و 
واكنش ونزوئلا به اعمال تحریم های آمریكا علیه هفت 
مسئول این كشور در سال ۲۰۱۵ را از این نوع نگرش 
نسبت به تحریم ها می داند؛ چرا كه ونزوئلا می توانست 
به متحدان بین المللی خود این طور نشان دهد كه 
توانسته در برابر امپریالیسم آمریكا مقاومت بكند و با 
این كار حتی جایگاه خود را بالاتر ببرد و رئیس جمهور 
ونزوئلا آقای مادورو هم توانست جایگاه خود را در 
میان مردم از این طریق ارتقا دهد. اما آیا راهبرد درست 
در برابر تحریم صرفاً پذیرش آن است، بدون اینکه با 
تبعات آن مقابله کرد؟ پاسخ منفی است. برای پاسخ 
مناسب به تحریم، بایستی فراتر از پذیرش تحریم، 

سراغ هنر استقامت در برابر تحریم رفت.

مفهوم استقامت در برابر تحریم ها ◾
از منظر نفیو استقامت در برابر تحریم اقتصادی، 
همان توانایی است كه یك اقتصاد در عین از دست 
دادن بسیاری از ظرفیت های تولیدی خود برای ادامه 
حیات دارد. مانند گروهان نظامی که حتی در صورت 
از دست رفتن آن، یك ارتش می تواند كار خود را پیش 
ببرد. اهمیت داشتن روش و راهبرد برای استقامت 
در کشور هدف این است که وقتی راهبردهایی برای 
حفظ استقامت وجود داشته باشد، كشورهایی كه 
در معرض تحریم قرار می گیرند عزم خود را بالاتر برده 

و جایگاه خود را در این زمینه تقویت می كنند. وی در 
ادامه به برخی روش ها که کشورهای تحریم شونده 
برای استقامت در برابر تحریم ها به کار می گیرند اشاره 
می کند. یکی از این روش ها دور زدن تحریم هاست که 
از راه های مختلفی نظیر ایجاد ارتباطات اقتصادی با 
كشورها، شركت ها و اشخاصی كه می خواهند و آماده 
هستند ریسك تنبیه شدن در این زمینه را بپذیرند، 
صورت می گیرد. یکی دیگر از این روش ها تحریم های 
متقابل از سوی كشور تحریم شده است. مثلاً روسیه 
در سال ۲۰۱۴ تحریم  واردات محصولات كشاورزی از 
اتحادیه اروپا را در پاسخ به تحریم های آنان اعمال كرد. 
رویكرد كلی کشورها در راهبرد استقامت، به حداقل 
 رساندن آثار منفی تحریم ها از طریق گذر از آن ها و 
دور زدن آن هاست به نحوی كه كشور اولیه تحریم كننده 
نیز درد ناشی از تحریم ها را از طریق اقدام های جبرانی 
احساس كند. از منظر نفیو ایران یك نمونه بارز از این 
مسئله است. ریچارد نفیو در جای جای کتاب خویش 
با اشاره به مصادیق مختلف، نحوه استقامت ایران در 
مقابل تحریم ها را بررسی کرده که بازخوانی آن می تواند 

برای ما درس آموز و عبرت آموز باشد:

خودکفایی در تولید بنزین و شکست توطئه تحریم  ◾
 نفیو ماجرای اعمال تحریم بنزین و چگونگی شکست 
آن را این چنین روایت می کند: در سال های ۲۰۰۹ و 
۲۰۱۰ خرد جمعی در واشنگتن ایجاب می كرد كه اعمال 
تحریم ها بر واردات بنزین ایران و سایر محصولات نفتی 
و بنزینی می تواند دولت ایران را از پای دربیاورد. به همین 
دلیل تحریم واردات بنزین ایران در قانون سیسادا 
گنجانده شد. در جولای ۲۰۱۰ این تحریم به قانون تبدیل 
شد اما چه اتفاقی افتاد؟ ایران به  جای اینكه بلافاصله 
امتیاز بدهد و فعالیت های پنهانش را كنار بگذارد، 
روش های مختلف قاچاق را در پیش گرفت و در كنار 
آن نیز پالایشگاه های خود را بازطراحی كرد تا نیاز بنزین 
داخلی را تأمین كند. نتیجه این كار تولید بنزینی بود که 
وی را از واردات بنزین خودکفا کرد. پس ایران توانست 
از این فشار عبور كند. ناكامی آمریكا در این تحریم به 
دلیل اعمال تحریم ها در بخشی نادرست نبود؛ چرا كه 
ایران در این حوزه به شدت در مقابل تحریم آسیب پذیر 
بود و واردات بنزین ایران به صورت میانگین سالانه 
از۱3هزار و ۲۰۰ بشكه در روز در سال ۲۰۰۹ به 3۹هزار و 
۶۰۰ بشكه در سال ۲۰۱۰ رسیده بود و وابستگی ایران به 
واردات بنزین می توانست برای این کشور دردسرساز 
شود. در این مورد ایران فشار ناشی از منع واردات بنزین 
را احساس كرد، اما آن را قابل مدیریت كردن دانست 

و از آن عبور کرد. 

استقامت ایران در مقابل تحریم ها و توسعه  ◾
بخش غیرنفتی 

به گفته وی در تحریم های اعمال شده در سال های 
۲۰۱۱ تا ۲۰۱3 دولت ایران تلاش كرد حس معمولی 
بودن وضعیت اقتصادی را در قسمت اعظمی از 
زمان تحریم ها به نمایش بگذارد. مقامات دولتی آمار 
اقتصادی مطلوب را مدام تبلیغ می كردند به خصوص 
آن هایی كه در دوره تحریم آسیبی ندیده بودند. در كنار 
این مسئله دولت قراردادهایی را با كشورهای مختلف 
به امضا رساند تا نشان دهد اقتصاد ایران آسیبی 
ندیده و به  كار معمول خود ادامه می دهد. نفیو تأکید 
می کند ایرانی ها از فرصت ایجاد شده از تحریم های 
بین المللی برای ایجاد یك برنامه اصلاحاتی و آزادسازی 
اقتصاد و مصون كردن آن در برابر تحریم های خارجی 
استفاده كردند و درست در همان زمان ایران تلاش 
می كرد انسجام درونی را از طریق دعوت مردم به اقتصاد 
مقاومتی و پایان دادن به آثار تحریم ها از طریق دور زدن 
آن ها افزایش دهد. از سوی دیگر نفیو اشاره می کند که 
تحریم ها همچنین كمك كردند اقتصاد ایران در مسیر 
مثبتی قرار بگیرد. برای مثال تلاش آمریكا برای كاهش 
صادرات نفت خام در سال  های ۲۰۱۲ و ۲۰۱3 را در نظر 
بگیرید. این تحریم فشار چشم گیری بر اقتصاد ایران 
وارد كرد، زیرا صادرات نفت و گاز به عنوان تأمین كننده 
بیش از ۸۱درصد تولید ناخالص ملی در ایران نقش 
مهمی در سال ۲۰۱۱ داشت و می توانست هدف جذابی 
برای تحریم های آمریكایی باشد. در عین حال اعمال 
فشار تحریم ها در این حوزه می توانست به توسعه 
بخش های غیرنفتی ایران نیز بینجامد به خصوص 
بخش سیمان. توسعه این بخش كمك كرد دولت از 
برخی آثار دفعی تحریم های نفتی مصون بماند، زیرا 
دولت تلاش كرد فرصت های جدیدی را در بازار برای 
محصولات تحریم نشده خود پیدا كند. عملاً ایران 
توانست حضور خود و كالاهای غیرنفتی اش در این 
بازارها را به صورت مستقیم بر اثر تحریم ها افزایش 
دهد؛ یعنی تحریم هایی كه توانایی این كشور برای 
صادرات یك كالا را محدود كرده بود به توسعه توانایی 
ایران در كالاهای دیگر انجامید. پس اینجا بالاتر از 
نشان دادن استقامت، ایران توانسته بود از توفان 

تحریم ها نیز بگریزد.

جمع بندی ◾
بنابراین از آنچه از تحلیل نفیو به عنوان طراح تحریم ها 
علیه ایران قابل برداشت است آن است که توجه به 
خنثی سازی تحریم ها و مواجهه و استقامت فعالانه 
در برابر تحریم ها، در کنار مذاکرات احیای برجام برای 
رفع تحریم ها به عنوان بال مکمل اساسی در نظر 
گرفته شود. به عبارت دیگر در نظر گرفتن برنامه و 
راهبرد جامع برای استقامت برنامه ریزی شده در برابر 
تحریم هاست که می تواند به عنوان پشتوانه محکمی 

برای مذاکرات هسته ای مورد توجه قرار گیرد.

راهبرد ضروری برای سیاست خارجی دولت

هنر خنثی سازی تحریم ها؛ بال مکمل مذاکرات هسته ای 

توجه به خنثی سازی تحریم ها و مواجهه و استقامت فعالانه در برابر تحریم ها، 
در کنار مذاکرات احیای برجام برای رفع تحریم ها به عنوان بال مکمل اساسی 

در نظر گرفته شود.
گزيدهگزيده

اقتصاد3

WWW.QUDSONLINE.IR9915 پنجشنبه 7 مهر 1401  2 ربیع الاول1444  29 سپتامبر 2022   سال سی و پنجم    شماره

80.300.000نیم سکه50.100.000ربع سکه1.346.563بورس 283.895دلار )سنا(56.740.000 مثقال طلا 19.454دینار عراق )سنا(134.970.000سکه13.113.000 طلا  ۱۸ عیار1.630اونس طلا 77.303درهم امارات )سنا(

  قیمت روغن 
کاهش یافت
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آگهی مناقصه عمومی  شماره مناقصه سامانه ستاد: 2001095004000016
موضوع مناقصه: اجرای عملیات احداث ده دستگاه غرفه فروش زیر پل های عابر پیاده

مبلغ برآورد اولیه: هجده میلیارد و دویست و هفتاد و پنج  میلیون و سیصد و هفده هزار و پانصد و چهل و 
یك ) 18.275.317.541 (

جهت شركت در مناقصه و كسب اطلاعات مناقصه به سامانه تداركات الكترونیكی دولت به نشانی https://setadiran.ir  و 
همچنین جهت اطلاع در روزنامه رسمی به آدرس www.rrk.ir  مراجعه نمائید.

د  معاونت خدمات   و محیط زیست شهری شهرداری مشهد- سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های كشاورزی
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         تجدید مناقصه عمومی یك مرحله ای همزمان
               با ارزیابی كیفی شماره 2001095014000007

موضوع: واگذاری حجمی امور خدمات نظافتی و پذیرایی سازمان فرهنگی و اجتماعی و دوایر تابعه
مبلغ برآورد : 207.886.764.000 ریال

برای كسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شركت در مناقصه، به سامانه تداركات الكترونیكی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید.                           سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد

 ش��هرداری طرقبه در نظر دارد مناقصه عمومی عملیات ترمیم و بهس��ازی معابر س��طح ش��هر به ش��ماره 
2001050352000033 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری 
مناقص��ه از دریافت اس��ناد مناقصه تا ارائه پیش��نهاد مناقصه گران و بازگش��ایی پاکته��ا از طریق درگاه 
س��امانه تدارکات الکترونیکی دولت )س��تاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است 
مناقص��ه گران در صورت عدم عضویت قبلی ؛مراحل ثبت نام در س��ایت مذک��ور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
-تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1401/07/07  می باشد .

-مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت ساعت 19 روز شنبه 1401/07/16 
-مهلت زمانی ارسال پیشنهاد ساعت 12 روز چهارشنبه 1401/07/27

-زمان بازگشایی پاکتها ساعت 08:15 روز شنبه 1401/07/30 
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت 
الف :طرقبه ،بولوار معلم،ساختمان ش��هرداری ،امور قراردادها تلفن 05134225844 واحد عمران تلفن 

 05134223833
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :

مرکز تماس 41934-021      دفتر ثبت نام 85193768  و 88969737   
)www.setadiran.ir( اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها،در سایت سامانه

بخش "ثبت نام/پروفایل تامین کننده/مناقصه گر " موجود است .
 روابط عمومی شهرداری طرقبه 

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای 

ح
/ 4
01
08
57
1

به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1401،06،16 بنا به تفویض اختیار حاصله از 
مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1401،06،16 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : سرمایه شرکت از 
مبلغ 133100012160 ریال به مبلغ 163200000000 ریال منقسم به 16320 سهم 10000000 
ریالی بانام از محل مطالبات افزایش یافته اس��ت و ماده مربوطه در اساس��نامه بش��رح 
ذیل اصلاح گردید : ماده اصلاحی : سرمایه شرکت مبلغ 163200000000 ریال منقسم به 

16320 سهم 10000000 ریالی با نام می باشد که تماماً پرداخت گردیده است .
داره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

مرجع ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری زبرخان )1386109(

آگهی تغییرات شركت سهامی خاص فرآورده های لبنی    
بینالود نیشابور به شناسه ملی 10860009796 و به شماره ثبت 24
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به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1401،04،20 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای 
محمود پورطالب به شماره ملی 0935184651 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره آقای 
حمید خادمی طرقبه به شماره ملی 0943668621 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره آقای 
س��یدمحمد بحرینیان به ش��ماره ملی 1261559320 به سمت رئیس هیئت مدیره و به 
س��مت مدیرعامل برای مدت دو س��ال انتخاب گردیدند اسناد و اوراق بهادار شرکت با 
امضاء مدیر عامل و یکی از اعضای هیئت مدی�ره به همراه مهر شرکت و یا امضاء دو نفر 

از اعضای هیئت مدیره بهمراه مهر شرکت معتبر میباشد .
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

 اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری مشهد )1386639(

آگهی تغییرات شركت سهامی خاص تولیدی و صنعتی تکلان طوس 
به شناسه ملی 10380200689 و به شماره ثبت 4177 
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به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1401,04,20 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد آقای محمود پورطالب به شماره ملی 0935184651 و آقای حمید خادمی طرقبه به 
ش��ماره ملی 0943668621 و آقای سیدمحمد بحرینیان به شماره ملی 1261559320 به 
سمت اعضا هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند مؤسسه حسابرسی فراز 
مشاور دیلمی پور 10100218400 بازرس اصلی وحسابرس و آقای علی رضائی به شماره 
ملی 0941165884 به س��مت بازرس علی البدل برای یک س��ال مالی انتخاب گردیدند 

روزنامه کثیرالانتشار قدس جهت نشر آگهی های شرکت تعیین گردید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

 اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری مشهد )1386640(

آگهی تغییرات شركت سهامی خاص تولیدی و صنعتی تکلان    
طوس به شناسه ملی 10380200689 و به شماره ثبت 4177 
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 قیمت 
ماشین لباسشویی

  آبسال /ظرفیت 5 کیلو
 REN5207 مدل
6.600.000  تومان

  ایکس ویژن/ ظرفیت 7کیلو
 BW/BS-TG72 مدل

9.940.000  تومان

  پاکشوما/ ظرفیت 9.6 کیلو
 9654AJ-PWN مدل

3.۱۸0.000  تومان

  تی سی ال/ ظرفیت ۸ کیلو
 AW/AS-G۸2 مدل

۱0.990.000  تومان

  جی پلاس/ ظرفیت 7.5 کیلو
 GWM-K723W مدل

9.200.000  تومان

  دوو /ظرفیت 9 کیلو 
9543V-DWK مدل

۱5.000.000 تومان

-



گشت ارشاد منطقی 
است. چرا منطقی 
است؟ چون قانون 

ضمانت اجرا 
می خواهد، حتماً 

کسانی هستند که 
نمی خواهند قانون را 
اجرا کنند! البته باید 
این را مدنظر داشت 

که هر چند گشت 
ارشاد منطقی باشد اما 

نگرشی که الان مردم 
از گشت ارشاد دارند 
و چیزی که در ذهن 

مردم می سازد به شدت 
منفی است. در شرایط 
حاضر باید برند گشت 

ارشاد را تغییر دهیم. 

این رخداد های اخیر 
خواست طبقاتی است 
و خواست اجتماعی 
نیست. اصلاً ببینید 
ورزشگاه چطور 
تبدیل به مسئله شد. 
رسانه های طبقه بالا 
این را تبدیل به مسئله 
کردند. این موضوعات 
مربوط به حجاب را 
یک خواسته تحمیلی 
می دانم. خواست 
اجتماعی از خانواده 
و آموزش و پرورش 
شروع می شود. 
خانواده الان مطالبه گر 
آموزش و پرورش است 
در امر حجاب و عفت. 
مسئله حجاب هیچ 
وقت جزو 10 تا مسئله 
اول نبوده اما اشتغال 
جزو سه مسئله اول 
بوده است و خانواده 
این را مطالبه می کند.

برش مهدی زارع   فرهنگ در تعریفی مانع و جامع عبارت  برش
است از »هر نوع مداخله انسانی در وضع طبیعی«. در این 
تعریف همه مظاهری که در نتیجه حرکت انسان در مسیر 
پیشامد تاریخ تولید و ایجاد شده است آثار فرهنگی محسوب 
می شوند. در نتیجه حرکت انسان روی خط زمان همزمان با 
تاریخ، دو مؤلفه مرتبط با فرهنگ گسترش پیدا کرده است: 
1. حجم آثار فرهنگی ایجاد شده )از محصولات هنری گرفته 
تا زمخت ترین تولیدات صنعتی( 2. تعداد استفاده کنندگان 

از آثار فرهنگی.

با وجود این، وقتی فرهنگ به  عرصه اجتماع و زندگی جمعی 
می رسد، گاهی در قوانین مختلف حلول می یابد و البته از 
آن ها تأثیر هم می پذیرد. از همین رهگذر می بینیم قوانین 
مربوط به حوزه های مختلف، تولید و نوشته می شوند؛ قوانین 
حوزه ساخت وساز، قوانین حوزه تولیدات فرهنگی، قوانین 
حوزه محیط زیست و میزان مداخله در آن و دیگر حوزه هایی 

که زندگی جمعی ما انسان ها با آن گره خورده است.
این روند )یعنی حلول فرهنگ در کالبد قوانین( در همه 
نظام های عالم امری پذیرفته  شده است و در همه نظام ها از 

لیبرال ترین تا فاشیست ترین آن ها، اتمسفری که فرهنگ را 
تبدیل به قانون می کند، ایدئولوژی )تابعی با سه پارامتر اصلی 
جهان شناسی، هستی شناسی و انسان شناسی( است. 
ایدئولوژی که در حقیقت نقش کاتالیزور را بازی می کند روند 
تولید قوانین از دل فرهنگ و اثرگذاری این دو بر یکدیگر را 
تسریع می بخشد. حتی در ابتدایی ترین جوامع بشری هم 
این نسبت رعایت شده است. در نتیجه قوام فرهنگ، قانون 
متقن نوشته می شود و قانون متقن، نظامی با ساخت درونی 
محکم را ایجاد می کند اما حرکت انسان تنها در این مرحله 

یعنی قانون نویسی و نظام سازی متوقف نمی شود. انسان از 
زمانی که بار امانت را به  دوش گرفته، آمده تا تمدن بسازد، 
اگرچه خود در بسیاری موارد به این هدف ملتفت نبوده 
است. اما تمدن ها در مجاورت یکدیگر نسبت به  هم موضع 
)در غالب موارد تهاجمی( می گیرند؛ تمدن یونان باستان در 
مقابل تمدن ایران باستان، ایران باستان در مقابل رم باستان، 
چین در مقابل هند، هند در مقابل ایران، تمدن اسلام در 
مقابل تمدن های ایران، روم و حبشه رویکردهای تهاجمی و 

تدافعی گرفته اند.

نتیجه این تقابل هم ارتباط مستقیم با میزان قوام یافتگی 
»ساخت درونی« تمدن ها دارد. اگر ساخت درونی تمدنی از 
قدرت لازم برخوردار باشد، تقابل تمدنی را خواهد برد وگرنه 
شکست، سرنوشت محتوم آن است. به همین دلیل است 
که تمدن ها در تقابل با یکدیگر در حقیقت تلاش می کنند بر 
ساخت درونی یکدیگر اثر بگذارند و از این رهگذر از جامعه 
تمدنی مقابل یارگیری کنند. اگر در تاریخ می خوانیم ساکنان 
ــران پیش از اسلام برای زرتشتی  شدن یا  نواحی مرزی ای
مسیحی شدن بر یکدیگر سبقت می گرفته اند یا می بینیم که 

ایرانیان عصر یزدگرد، پیش  پای سربازان سپاه اسلام را گلباران 
می کرده اند در نتیجه همین تأثیرات تمدنی است.

با پیروزی انقلاب اسلامی تقابل تمدنی دیگری به وقوع 
پیوست و فرهنگی دینی که در 400سال گذشته در ایران و 
از مدت ها پیش از آن در غرب از عرصه نظام سازی رخت 
بربسته بود بار دیگر مبنای قانون گذاری قرار گرفت. اگرچه 
فرهنگ اسلامی ذاتاً فرهنگی مهاجم نیست و ساخت 
درونی تمدن اسلامی هم مستحکم نشده، اما طبیعی 
است که با فعال شدن ایدئولوژی الهی برای ایجاد تمدن 

اسلامی، ایدئولوژی لیبرالیسم که درون مایه ای غیرالهی 
دارد، احساس خطر کند. در نتیجه همین احساس خطر 
است که تمدن غرب در عرصه های مختلف دست به 
تهاجم زده و از اقتصاد گرفته تا فرهنگ تلاش دارد، مانع 
از استحکام ساخت درونی تمدن اسلامی شود. وقتی 
با این نگاه به اوضاع این روزها و سال های جامعه ایران 
نگاهی بیندازیم می بینیم اتفاقاً این تمدن غربی است که 
با تکیه بر ابزار رسانه ای خود )یکی دیگر از مظاهر تمدنی 
لیبرالیسم( تلاش دارد به همه عرصه های تمدن سازی 

انقلاب اسلامی حمله کرده و آن را تبدیل به بحران کند.
دعوای اصلی بر سر ایدئولوژیک بودن تمدن اسلامی نیست، 
بر سر فرهنگی بودن آن هم نیست، چه اینکه تمدن غربی 
هم ایدئولوژیک است و درون مایه فرهنگی دارد. تقابل اصلی 
از آنجا شکل می گیرد که جمهوری اسلامی بنا دارد خلاف 
جریان حرکت کند و تمدنی در رقابت با تمدن غربی ایجاد کند 
نه دنباله رو آن. هژمونی غیرالهی حاکم بر جهان، این »حرکت 
خلاف جریان« را برنمی تابد و بدون شک به بحران سازی برای 

تمدن الهی ادامه خواهد داد.

مسئله این است 
که ما خلاف 
جریان هستیم    

پژوهشگر  شادمانی،  مهدیه 
حوزه زنان  محور عبری- غربی به 
رهبری ایالات متحده آمریکا هنگامی که 
نتوانست در حوزه نظامی جمهوری اسلامی ایران را 
محدود کند، راهبرد تقابلی خود را وارد فاز براندازی نرم 
در حوزه های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی 
کرد. انقلاب زنانه را شاید بتوان مهم ترین راهبرد 
جریان رقیب با بهره گیری از ظرفیت نخبگان، فعالان 
حوزه زنان و لژیونرهای ضدنظام در راستای تغییر در 
الگوی رفتاری زنان ایرانی و بی ثباتی سیاسی نامید. 
حرکتی که اگر چه ظرفیت و قدرت تغییر نظام 
جمهوری اسلامی را ندارد اما با حرکت نرم در حال 
تضعیف دال اصلی گفتمان انقلاب یعنی احکام 
اسلامی است. شاید گزاف نباشد اگر اذعان کنیم از 
نظر سرمایه گذاری و قدرت شبکه سازی زنان، این 
جنبش یکی از مهم ترین پاشنه های آشیل جمهوری 

اسلامی شناخته می شود.
موضوع مبارزه این جنبش، رهایی زن ایران در راستای 
دستیابی زنان به هویت انسانی، آزادی و برابری و 
مبارزه با همه پدیده های زن ستیز همچون قوانین  
مردسالار مذهبی و سنتی است. رهبران این جنبش 
معتقدند حکومت جمهوری اسلامی به عنوان 
یکی از نمایندگان جنبش اسلام سیاسی و زن ستیز 
باید به اتهام تصویب قوانین مذهبی، ضدزن و 
خشونت سازماندهی شده قانونی، دولتی و قضایی در 
دادگاه های بین المللی مورد کیفرخواست واقع شود. 
اما از بعد نظری چارچوب فکری این انقلاب، به نوعی 
با تلفیق نظریه های ستمگری جنسیتی و نابرابری 
ــان و حکومت  جنسیتی در پی ارزیابی نسبت زن
اسلامی بر منطق ستم و نابرابری است. نظریه 
ستمگری موقعیت زنان را بر حسب رابطه قدرت 
مستقیم میان مردان و زنان تعریف کرده، به عبارت 
دیگر زنان ایرانی تحت قید و بند، تابعیت، تحمیل، 
سوءاستفاده و بدرفتاری مردان هستند. این الگوی 
ستمگری با عمیق ترین شکل در سازمان جامعه 

عجین شده و ساختار پدرسالاری را به وجود آورده 
است. از سویی نظریه های نابرابری نیز جایگاه زنان را 
در بیشتر موقعیت ها نه تنها متفاوت از جایگاه مردان 
بلکه از آن کم بهاتر و با آن نابرابر مطرح می کنند و 
سرچشمه این نابرابری ها را سازمان جامعه می دانند. 
با توجه به این پایه های فکری و ابعاد عملی این انقلاب 
و تمرکز جدی بر زنان شاید بتوان حوادث به وقوع 
پیوسته در چند روز اخیر و تاکتیک نرم و رسانه ای 
دشمن در سوءاستفاده از فوت مهسا امینی را در 
قالب اهداف انقلاب زنانه روایت کرد؛ چرا که کشف 
حجاب و ضریب بخشی به گشت ارشاد از جمله 
فرایندها و نقطه مرکزی انقلاب زنانه است. بر اساس 
این چارچوب فکری، حجاب اجباری مرکز خشونت 
دولتی علیه زنان در ایران قلمداد شده و طرح مطالبه 
آزادی پوشش نه تنها مطالبه ای حاشیه ای و دم دستی 
نیست بلکه بنیان ایدئولوژیک و ساختار تولید نظامی 
را نشانه می رود که به موجب آن زنان را محذوف و 

مطرود ساحت های گوناگون می کند.
در حقیقت علت این هجمه به متولی بودن حاکمیت 
اسلامی در ساختن سوژه زن با توجه به مبانی اسلامی 
و انکار هویت زنان سکولار و تجددگراست. کوتاه 
سخن اینکه جریان برانداز با محور قرار دادن زنان و 
بهره گیری از احساسات و قدرت شبکه سازی زنان در 
قالب ایجاد دوقطبی و انزجار از طبقه فرادست)مردان( 
برای طبقه فرودست)زنان(، کشف حجاب، تغییر 
سبک زندگی زنان ایرانی به دنبال اجرایی سازی 
پروژه بلندمدت انقلاب زنانه و در اصل حذف احکام 
و ایدئولوژی اسلامی است. نکته مهمی که باید در 
فرایند حرکت تدریجی این جنبش مورد توجه قرار 
داد این است که کوتاه آمدن از احکام اسلامی و یا 
قبول آزادی حجاب در ادامه افزایش مطالبات و 
گرایش های رادیکال و افراطی تر را موجب خواهد شد 
و نتیجه چنین رهیافتی تقدس زدایی از نهاد خانواده 
و جایگاه مادری، ترویج همجنس گرایی زنانه و مردانه، 

ازدواج های خارج از چارچوب و... خواهد بود.

انقلاب زنانه؛ تاکتیک تغییر در الگوی رفتاری زن ایرانی
مریم قربانزاده، نویسنده   
 جهان غرب در حوزه مسائل زنان 
پر است از نسخه های غیرفطری 
شکست خورده. نسخه هایی که حتی از قوانین 
طبیعت و فیزیولوژی هم عبور کرده اند! گرچه 
موضوع بازگشت به فطرت در کتاب های چند 
دهه اخير برخی از نظریه پردازان غربی حوزه زن 
و خانواده دیده می شود اما شاید دیگر برای 
جبران خیلی دیر شده باشد. اما انقلاب 
اسلامی هم رشد فردی زن را به رسمیت 
می شناسد، هم او را به حضور اجتماعی 
عفیفانه ترغیب می کند و هم نقش های 
بی بدیل و بدون جایگزینش در خانواده را پاس 
می دارد. نظریه انقلاب اسلامی در حوزه زنان از 
همین سه ضلع اصلی تشکیل شده است. هر 
چند در اقناع اجتماعی و تنوع بخشیدن به 
مصادیق و نوآوری و به روزرسانی نحوه تحقق 
نتوانسته است در صحنه عمل آن طور که باید 
و شاید بروز و ظهور کند. یکی از دلایل این 
نقص، طرز فکر و عملکرد سیاستمداران در 
دوره های مختلف و اصرار و وابستگی شان به 
الگوهای توسعه غربی بدون فهم طبیعت و 
فطرت زن ایرانی مسلمان بوده است. این 
موضوع موجب اجرای سیاست های غلطی 
شده است که هر چند ظاهری شیک و زیبا 
دارند اما پیامدهای منفی و آسیب های 
اجتماعی فراوان آن حالا خودش را نشان داده و 
جامعه و خانواده ایرانی را تهدید می کند. اینکه 
دورانی طولانی دولتمردان )چه اصلاح طلب و 
چه اصول گرا( در حوزه زنان بر طبل آزادی های 
فردی شبه غربی، اشتغال و موقعیت های 
جلوه گرانه اجتماعی بکوبند و به یک  باره و یک 
 سویه بر نقش های خانوادگی، مادری و 
فرزندآوری تأکید کنند، یعنی هنوز سر کلاف 

پیدا نشده است. عجیب آنکه گفتمان 
نخست زیرساخت ها و زمینه های طرح هايش 
را بهتر آماده می کند و از همه ظرفیت های 
هنری، آموزشی و رسانه ای در همه قالب ها از 
جمله کتاب، سینما، مطبوعات، آموزش و 
پرورش و صدا و سیما استفاده می كند و 
گفتمان دوم به جای آماده کردن زمینه ها و 
استفاده از ظرفیت ها و قالب های موجود فقط 
می خواهد با شعار و تعهد و تشویق های 
اعتقادی کار را پیش ببرد! تعریف زن در 
چارچوب خانواده و تعلقات عاطفی و اجتماعی 
او شرط مهمی است. فراهم کردن شرایط و 
زمینه بروز این تعلقات در بازتعریف نقش های 
زنانه را سیاست گذاران باید برعهده بگیرند. 
مادری به عنوان نقشی که هیچ جایگزینی در 
تاریخ بشریت نداشته و ندارد بايد به جایگاه 
خودش برگردد و این یعنی اجرای برنامه های 
تسهیل ازدواج آگاهانه، تشکیل آسان زندگی و 
خدمت دهی و حمایت های فراگیر از نهاد 
خانواده. این یعنی حمایت دستگاه ها از 
مادران کارمند، یعنی ارائه خدمات شهری لازم 
و ضروری برای تسهیل والدگری و صدها تعریف 
کار جدید دیگر. ایده نیمه انجام شده انقلاب 
اسلامی در حوزه زن و خانواده اگر کامل اجرا 
شود، هم زنان در جایگاه اصلی شان قرار 
می گیرند، هم خانواده سامان می گیرد و هم 
جامعه به رشد و تعالی می رسد. برای اجرای 
یک برنامه جامع، بیش از هر چیز توجه به 
فطرت زنانه باید مدنظر باشد. جهان زنانه در 
تمام دنیا می خواهد به فطرت برگردد. انقلاب 
اسلامی و الگوی سه بعدی اش درباره زن جای 
اگر  دارد  را  جهانی  سطوح  در  طرح 
سیاست گذاران آن را فهم کنند و با تغییر رویه 

برایش طرح و برنامه داشته باشند.

زن ایرانی و نسخه شفابخش فطرت 
هادی ذالکی  »حجاب یک 
انتخاب شخصی در امر اجتماعی 
است« این کلیدواژه عبدالرسول 
علم الهدی، عضو هیئت علمی 
دانشگاه امام حسین)ع( است 
درباره حجاب و آنچه این روزها در 
رسانه ها مطرح می شود. در گفت وگو با عبدالرسول 
علم الهدی کمی به تبارشناسی حجاب پرداخته ام و در 
انتها، بحث را به ضرورت تغییر در سیاست گذاری های 
فرهنگی جمهوری اسلامی درباره حجاب کشانده ام. 
گفت وگو با وی از این منظر که مسئله حجاب را با نگاه 
علمی و پیمایشی بررسی کرده است می تواند حائز 

اهمیت باشد. 

 وقتی حرف از حجاب و مسئله حجاب می شود،  ◾
آنچه در زمان حال می گذرد اهمیت پیدا می کند بی آنکه 
به مسیری که از حیث مسئله اجتماعی طی شده توجه 
داشته باشیم. مسئله حجاب را در بستر تاریخی چگونه 

می شود تحلیل کرد؟
ما چند سیر تحول در امر حجاب از زمان قاجار تاکنون 
داریم و هیچ کدام نفی نشده است. یکم؛ »حجاب به 
مثابه امر فرهنگی دینی در جریان خانواده شهری« 
است. حجاب پیش از اسلام در ایران بوده و پس از 
اسلام به صورت منظم تر مطرح شده اما جالب است 

بدانید که هیچ وقت »مسئله« نبوده است. 
دوم؛ »حجاب به مثابه یک امر سیاسی اجتماعی« 
داریم. رضاخان با قدرت سیاسی برای حجاب اعمال 
زور می کند. زمان رضاخان سیاست های غرب گرایی با 
اعمال قدرت اجرایی می شد. اینجا تغییر نمادین از 

سنت به مدرنیته را داریم.
سوم؛ »حجاب به مثابه امری فرهنگی اجتماعی« 
است. در زمان محمدرضا پهلوی حجاب از حوزه 
سیاست خارج شد. محمدرضا از سه حوزه خیلی 
ــرد؛ یکی گسترش شهرنو، کازینو و  ــ استفاده ک
کاباره است. دوم: گفتمان سازی در سخنرانی ها، 
سیاست های رسانه ای مجله زن روز و... جشن های 
هنر شیراز. به نوعی رواج اینکه زن باید با کلیشه های 
جنسیتی اش شناخته بشود. سوم: سینما. در دوره 
محمدرضا بود که سینما و کنسرت به شدت ظهور 
کرد. در این دوره تأخیر در مصرف فرهنگی به شدت 
ــران اول بود در مصرف  کم شده بود. در منطقه ایـ

فرهنگی اروپا. 
چهارم؛ »حجاب به عنوان امری دینی سیاسی« مطرح 
می شود. در همین راستا قانون الزامی بودن پوشش را 
در سال 62 وضع می کنیم در حالی که هیچ دستوری از 
رهبران انقلاب درباره حجاب وجود ندارد. خانواده هایی 
که در نظام شاهنشاهی رشد کرده بودند دو خواسته 
داشتند؛ یکی اینکه حکومت اسلامی نشود و دیگر 
اینکه حجاب اجباری نشود! در صورتی که تا آن لحظه 
کسی درباره حجاب اجباری صحبت نکرده بود. اینجا 

می گوییم جامعه هوشمند است و هوشمندی دارد.
بد نیست بدانید در اسفند 57 امام خمینی)ره( 
حجاب شرعی را در ادارات واجب اعلام می کند. 
15 اسفند امام حکم می دهد و 18 اسفند تظاهرات 
در ادارات اتفاق می افتد. البته امام خمینی)ره( به 
صراحت می گوید چون این مکان ها اداراتِ حکومت 
اسلامی است پس رعایت حجاب شرعی ضروری 

است. 
در سال 62 قانون الزامی بودن پوشش در حریم عمومی 
تصویب می شود. هیچ کس مخالفتی نمی کند. حتی 

از سمت اقلیت های مذهبی هم شکایتی نمی شود.

 یعنی مردم این را پذیرفته بودند؟  ◾
بله، می گویند انقلاب ایدئولوژیک بود. قبول داریم. 
خب انقلاب ایدئولوژیک دنبال چه اتفاقی در زندگی 
مردم است؟ می خواهد ارزش های اسلامی حاکم باشد. 
برای همین وقتی قانون پوشش وضع می شود کسی 
اعتراض نمی کند چون می گویند اینکه اعتقاد ماست 

و حجاب را به عنوان امر ضروری دین می پذیرند. 

اگر عادی است پس چرا »قانون« وضع می شود؟ ◾
اینجا یک هوشمندی در قانون هست. چون قانون گذار 
می داند در یک زیست جهانی با یک انقلاب جنسی 

مواجهیم. این را در زمان پهلوی دوم درک کرده است. 
آن سال ها انقلاب جنسی شدت می گیرد. جشن های 
شیراز یک حادثه نبود. این جریان عریانی در سینما، 
تئاتر و... هم وجود داشته است حتی در کتاب و رمان 
هم دنبال کرده بود. تنها قانون حقوقی که می توانست 
در برابر انقلاب جنسی سد باشد همین »قانون 
حجاب« بود و من این را هوشمندی سیستم می دانم. 
اصلاً بحث هوشمندی یک نفر، دو نفر و... نیست. 
هوشمندی سیستمی است. البته قانون مجری و ناظر 
و ضمانت اجرا می خواهد. تکمله قانون سال 62 سال 

84 می آید.

این 22 سال چه خبر بوده؟  ◾
سال 70 حجاب وارد مقوله امر دینی سیاسی شد و طی 

22 سال این یک امر فرهنگی اجتماعی شده است. 
پس از 76 ما در فیلم های سینمایی با بازنمایی فحشا 
به نام آگاهی جامعه مواجهیم. بین 76 تا 82 که دوره 
گفتمان باز سیاسی بود به ورطه گفتمان باز فرهنگی 
افتادیم! چه ربطی داشت به هم؟ این جریان سیاسی 
از گفتمان سیاسی به دنبال گفتمان فرهنگی در شرایط 

اجتماعی نابرابر است. 
این را باید توجه داشت که وقتی ثروت به یک طبقه 
خاصی رسید و حرف از گفتمان فرهنگی می زنید و 

می خواهید فضا را برای طبقه الیت باز کنید، طبقه 
پایین دست ساده ترین راه و ارزان ترین کالا را انتخاب 
می کند تا شبیه جریان بالاشهر بشود. »فحشا« 
ساده ترین و قابل دسترس ترین راه برای شبیه شدن به 
طبقه الیت است. فحشا سه نشانه دارد؛ آزادگی روابط 

جنسی، اختلاط جمعی و لاابالی گری.

پس از این دقیقاً حجاب وارد مقوله جنگ نرم  ◾
می شود.

بله. در مرحله بعدی؛ حجاب به مثابه یک امر جنگ 
نرم است. دیگر اینجا امر دینی نیست. دیگر حجاب 
یک امر اخلاقی، فرهنگی، اجتماعی و... صرف نیست. 
از سال 84 به بعد تبدیل به یک امر جنگ نرم و هویتی 
می شود. اینجاست که می گوییم به یک مرزی از 

گفتمان غرب با انقلاب اسلامی رسیدیم. 
ــاره در حرف های سیاسی  جلوتر و در سال 88 دوبـ
بحث حجاب را مطرح می کنند. از سال 88 تاکنون ما 
هر سال اعتراضات پیرامون مسئله حجاب را داریم؛ 
موتورسواری، دوچرخه سواری، ورزشگاه رفتن، ورزش 
زنان و... مطرح می شود. جمهوری اسلامی هم برخی 
سیاست هایش را در مقابل این ها تغییر می دهد. من 
می گویم آقای جمهوری اسلامی! این یک امر جنگ 
نرم بود. پس از تغییر این سیاست ها آیا خواسته این 

جریان تغییر کرد؟ آیا به تکریم زنان منجر شد یا به 
ابتذال جنگ نرم کمک کردی؟ آیا الان پس از ورزشگاه 
و... برای یک طبقه جامعه خشنودی حاصل شد؟ 
خیر. برای اینکه جمهوری اسلامی نفهمید که خواسته 
این ها یک خواسته فرهنگی اجتماعی نیست. 

تناقضات در سیاست گذاری یعنی همین. 

 سرانجام پس از این سیر باید به حجاب چگونه  ◾
نگاه کنیم؟

ما حجاب را به عنوان یک امر اخلاقی، دینی، فرهنگی 
و... می توانیم توجه کنیم اما امروز حجاب یک امر 
هویتی است. حجاب تنها مانع انقلاب جنسی و تنها 

ضمانت ظهور و تداوم خانواده است.

 بد نیست اینجا درباره الزام های اجتماعی حجاب  ◾
هم صحبت کنیم. اینکه گشت ارشاد را چگونه می بینید 

و توجیه می کنید؟
گشت ارشاد منطقی است. چرا منطقی است؟ چون 
قانون ضمانت اجرا می خواهد، حتماً کسانی هستند 
که نمی خواهند قانون را اجرا کنند! البته باید این را 
مدنظر داشت که هر چند گشت ارشاد منطقی باشد 
اما نگرشی که الان مردم از گشت ارشاد دارند و چیزی 
که در ذهن مردم می سازد به شدت منفی است. در 
شرایط حاضر باید برند گشت ارشاد را تغییر دهیم. 
مثلاً بگوییم در برابر هفت یا هشت رفتار با ضابط 
اجتماعی داریم که یکی  اش می تواند حجاب باشد. 
گشت ارشاد بسیار منطقی است برای مقابله با مرد 
و زنی که می خواهند در امر جنسی لاابالی گری کنند. 
ما باید با نمایش متهورانه بی حجابی برخورد کنیم. 
با نمایش های ضدقانون باید برخورد صریح صورت 

بگیرد.

ما همیشه از شرایط اجتماعی و ضرورت تغییر در  ◾
سیاست های فرهنگی حرف می زنیم. آیا شرایط اجتماعی 
درباره حجاب به سطحی رسیده است که بخواهیم اصل 

آن را مورد تجدید نظر قرار دهیم؟
پیمایشی در تهران انجام شده بود که 85 درصد مردم 
حجاب را به عنوان یک ارزش پذیرفته اند. اراده مردم با 

شرایط اجتماعی همخوانی دارد.

 شاید مخاطب بپرسد پس چرا با وجود ارزشمندی  ◾
حجاب با گسترش رفتارهای بدحجابی مواجهیم؟ چرا 
زنان بدحجاب در تشییع حاج قاسم حضور دارند؟ چرا 

پایبند فرهنگ ایثار و شهادت هستند و...؟
من با اینکه می گویند مردم ایران معنوی تر شده اند 
همراهی می کنم. حتی آقای فراست خواه در 
پژوهش هایش می گوید مردم ایران چون خوی گرمی 
دارند با مراسم و مناسک همراهی بیشتری دارند تا 

احکام.
در پاسخ به پرسش شما چهار علت را برمی شمارم:

یک/ مصرف گرایی و مصرفی شدن اجتماعی است 
یعنی شما با ظهور تجمل مواجهید و این دینی نیست. 
دو/ تبرج زنانه است. در یک پیمایش در دهه 90 در 
سه کلانشهر 75 درصد زنان بدحجاب گفته بودند 
ــم. تبرج زنانه به معنای کسب  ما زیبایی طلبی داری
منزلت اجتماعی است. این خطرناک است یعنی زن 
نتوانسته برای خودش هویت یابی کند. خب تا چه 
سنی این زیبایی را دارد. مثلاً فرض کنید تا 40 سالگی. 
پس از آن می خواهد چکار کند؟ می رود به سمت عمل 
زیبایی. بازه سنی عمل زیبایی به شدت زیاد شده 

است. این کلیشه گرایی به خاطر هویت یابی است.
سه/ ظهور همگرایی گفتمانی با مدرنیسم است. 
بخشی از زنان ما هنوز حجاب را یک امر سنتی، 
خانوادگی و قومی می دانند و می خواهند از سنت ها 

عبور کنند. 
چهار/ زنانی که اخلاق مدار هستند و فقط حجاب را 
از زاویه اخلاقی نگاه می کنند. آزادی مدار هستند و به 
عنوان امر شخصی قبول می کنند. مبارزه مدنی برای 
تغییر سیاست های اجتماعی جمهوری اسلامی. این 

قشر در پیمایش حدود 2درصد بودند.

 آینده حجاب را چگونه می بینید؟ به کدام سو  ◾
می رویم؟

ما باید به یک منطق روشن برسیم. قرار نیست رفراندوم 
برگزار کنیم اما باید با جامعه بر سر این موضوع 
صحبت بشود و اقناع بشود. آینده مطلوب این است 
که با مردم گفت وگو کنیم، نه برای اینکه آن ها را توجیه 
کنیم برای حجاب! بلکه برای اینکه به مردم بگوییم 
جمهوری اسلامی چه منطقی دارد برای حجاب و چه 
منطقی را می خواهد پیش بگیرد. منطق روشن و همگن 
برسد. سکوت نداشته باشد. در مقابل سلبریتی ها 
یک جور نباشد و در مقابل مردم جور دیگر. چه کسانی 
تکمیل کننده این اقناع هستند؟ حلقه های میانی که 
می توانند گفت وگو کنند با مردم؛ رسانه، هنرمندان 

و... . 

 در توجیه اتفاقات اخیر این گزینه مطرح می شود که  ◾
تغییر و عدم التزام به حجاب خواست تمام مردم است. 

این را چگونه می شود تحلیل کرد؟
این رخداد های اخیر خواست طبقاتی است و 
خواست اجتماعی نیست. اصلاً ببینید ورزشگاه 
چطور تبدیل به مسئله شد. رسانه های طبقه 
بالا این را تبدیل به مسئله کردند. این موضوعات 
مربوط به حجاب را یک خواسته تحمیلی می دانم. 
خواست اجتماعی از خانواده و آموزش و پرورش 
شروع می شود. خانواده الان مطالبه گر آموزش و 
پرورش است در امر حجاب و عفت. مسئله حجاب 
هیچ وقت جزو 10 تا مسئله اول نبوده اما اشتغال 
جزو سه مسئله اول بوده است و خانواده این را 

مطالبه می کند.
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گفت وگو باعضو هیئت علمی دانشگاه امام حسین)ع( درباره اینکه تغییر الگوی حجاب، خواست طبقاتی است یا خواست اجتماعی 

بی حجابیِ تحمیلی

پرونده 
5حجاب

سازمان ملی 
  مجلس شهرداری هاجوانان

شورای اسلامی
 وزارت 
مسکن

وزارت راه و 
ترابری

 سازمان 
بهزیستی

سازمان 
صداوسیما

وزارت آموزش و 
پرورش

 وزارت
 بازرگانی

معاونت امور 
زنان و خانواده

وزارت علوم و 
تحقیقات

ستاد 
احیای امر به 
معروف و نهی 

از منکر

 سازمان 
مدیریت و برنامه 

و بودجه

14 وظیفه
خلاصه مهم ترین وظایف: ◾

آسیب شناسی وضعیت ازدواج جوانان در 
برنامه های مصوب مربوط و ارائه راهکارهای 
مناسب برای دستیابی به اهداف مشخص

21 وظیفه
خلاصه مهم ترین وظایف: ◾

اهتمام به مثبت نگری در مورد فرهنگ عفاف 
و حجاب در تألیف کتب  درسی و آشنا کردن 

جوانان به مجاری نفوذ فرهنگ غربی

13 وظیفه
خلاصه مهم ترین وظایف: ◾

حمایت عملی از طراحان و تولیدکنندگان 
پوشاک های ساده و اسلامی در راستای 

ایجاد تنوع در الگوهای پوشش اسلامی

6  وظیفه
خلاصه مهم ترین وظایف: ◾

تهیه پودمان آموزشی ترویج فرهنگ عفاف 
برای خانواده ها

17 وظیفه
خلاصه مهم ترین وظایف: ◾

برخورد غیرمستقیم با عوامل فساد و 
پوشش نامناسب از طریق تشکل های 

دانشجویی

10 وظیفه
خلاصه مهم ترین وظایف: ◾

گسترش فرهنگ عفاف در سطح شهر، 
مراکز فرهنگی، مراکز زیر پوشش شهرداری 

و مراکز عمومی

 7 وظیفه
خلاصه مهم ترین وظایف: ◾

 تهیه و تصویب طرح های آسان سازی ازدواج 
و تأمین منابع مورد نیاز اقتصادی، فرهنگی 

و... برای زوج های جوان

 9 وظیفه
خلاصه مهم ترین وظایف: ◾

معرفی نمونه های موفق ساخت و ساز 
متناسب با فرهنگ ایرانی ـ اسلامی برای 

الگوبرداری سازندگان

11 وظیفه
خلاصه مهم ترین وظایف: ◾

 تشویق مسئولان امر در عرصه حجاب 
و عفاف

 9 وظیفه
خلاصه مهم ترین وظایف: ◾

توجه ویژه به سیاست ها و آموزه های فرهنگ 
عفاف و حجاب هنگام تدوین برنامه های 

توسعه پنج ساله و بودجه سالانه کشور

7 وظیفه
خلاصه مهم ترین وظایف: ◾

ایجاد مراکز رفاهی در ایستگاه های راه آهن، 
فرودگاه ها، پایانه ها و جاده ها به همراه نصب 
تابلوهای راهنما با محوریت عفاف و حجاب

5  وظیفه
خلاصه مهم ترین وظایف: ◾

توانمندسازی و تأمین امنیت مالی و جانی 
زنان بی سرپرست  به منظور جلوگیری از بروز 

آسیب های اجتماعی

31 وظیفه
خلاصه مهم ترین وظایف: ◾

ــژه درخصوص معرفی و ترویج  اهتمام وی
فرهنگ عفاف به منظور نهادینه سازی و 

جذاب نمودن آن

وزارت فرهنگ و  قوه قضائیه
ارشاد اسلامی

سازمان تربیت 
بدنی

وزارت امور 
اقتصادی و 

دارایی

 وزارت 
بهداشت و 

درمان
  وزارت کار و

رفاه اجتماعی

وزارت 
ارتباطات و 

فناوری اطلاعات
نیروی مقاومت 

بسیج
 سازمان 

 وزارت کشورتبلیغات اسلامی
سازمان 

میراث فرهنگی و 
گردشگری

  وزارت
نیروی انتظامیامور خارجه

 5 وظیفه
خلاصه مهم ترین وظایف: ◾

اهتمام بیشتر در ممانعت از ورود غیرقانونی 
پوشاک و محصولات فرهنگی مغایر با عفت 
عمومی و شئونات اسلامی با توجه به قوانین

5 وظیفه
خلاصه مهم ترین وظایف: ◾

تدوین قوانین لازم و کارآمد در خصوص 
پیشگیری از بروز و گسترش فساد و ابتذال 

در جامعه

21 وظیفه
خلاصه مهم ترین وظایف: ◾

ترویج الگوهای مناسب برای عفاف و حجاب 
و ممانعت از ترویج فرهنگ مدگرایی منفی 

در محصولات و کالاهای فرهنگی.

18 وظیفه
خلاصه مهم ترین وظایف: ◾

ــواده ها  افزایش ضریب اطمینان خان
نسبت به رعایت حریم عفاف و حجاب در 

ورزشگاه ها و سالن های مخصوص بانوان

 8 وظیفه
خلاصه مهم ترین وظایف: ◾

ایجاد فضای امن در تبادل اطلاعات و 
جلوگیری از مخدوش شدن حریم عفاف در 

عرصه تبادل اطلاعات.

17 وظیفه
خلاصه مهم ترین وظایف: ◾

ارائه لباس های مناسب به بیماران برای ورود 
به اتاق عمل جراحی

5 وظیفه
خلاصه مهم ترین وظایف: ◾

انجام تبلیغات، تهیه انواع بروشور، اطلاعیه 
و... در خصوص رعایت حجاب اسلامی و 
جلوگیری از بی بندوباری در محیط های کاری

6  وظیفه
خلاصه مهم ترین وظایف: ◾

آسیب شناسی بدحجابی و ابتذال فرهنگی 
با انجام فعالیت های پژوهشی و تحقیقاتی.

12 وظیفه
خلاصه مهم ترین وظایف: ◾

تقویت نظام تبلیغ دینی در دو عرصه سنتی 
و مدرن و تعمیق فرهنگ عفاف و حجاب

11 وظیفه
خلاصه مهم ترین وظایف: ◾

دقت در صدور مجوز سازمان های غیردولتی 
و نظارت مستمر بر فعالیت آن ها با تأکید بر 

توسعه فرهنگ عفاف و حجاب

11 وظیفه
خلاصه مهم ترین وظایف: ◾

اطلاع رسانی در خصوص شئونات اسلامی 
و فرهنگی با جزوه ها و بروشورهای توزیعی در 

بین گردشگران.

10 وظیفه
خلاصه مهم ترین وظایف: ◾

نظارت و کنترل ویژه جشن ها، میهمانی های 
سفارتخانه ها و وابستگان خارجی و ایرانی 

که در آن شرکت می کنند.

21 وظیفه
خلاصه مهم ترین وظایف: ◾

  تذکر به افراد بدحجاب و برخورد با آن ها 
طبق ضوابط قانونی در اماکن عمومی شهر.

پرونده 
حجاب

مطابق مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در سال 1384

متولیان حجاب چه کسانی هستند و چه وظایفی دارند؟



461هزار معلم 
طرح مهرآفرین 
رتبه بندی 
خواهند شد

به گزارش برنا، 
یوسف نوری، وزیر 
آموزش و پرورش 
گفت: بیش از 
461هزار معلم طرح 
مهرآفرین در کشور با 
سپری کردن فرآیند 
آزمون، رتبه بندی 
خواهند شد و در 
این زمینه اقدامات 
خوبی صورت گرفته 
است.وی با اشاره 
به سازوکار تعیین 
وضعیت نیروهای 
مهرآفرین، توضیح 
داد: آزمون نیروهای 
مهرآفرین 22 مهرماه 
برگزار خواهد شد و 
روند رتبه بندی این 
همکاران وارد مرحله 
پایانی خواهد شد.

اعظم طیرانی فردا هشتم 
مهرماه شاید فرصتی باشد 
ــروه  ــدای گـ ــ ــرای شنیدن صـ ــ بـ
فراموش شده تری از معلولان. 
روز جهانی ناشنوایان فرصتی 
ــای فرهنگ  ــقـ است برای ارتـ
ارتباط با آن ها و آگاهی سیاستمداران و مردم از 

مشکلاتی که این قشر با آن مواجه اند. 

چرا کاشت حلزون؟! ◾
مدیرعامل شبکه ملی تشکل های مردم نهاد افراد 
دارای معلولیت شنوایی به ما می گوید: براساس 
آمار رسمی، 325هزار نفر از جمعیت کشور ناشنوا، 
 کم شنوا و یا دارای اختلالات صوتی هستند و 
زیر پوشش سازمان بهزیستی قرار دارند. اما طبق 
آمار غیررسمی حدود 1.5میلیون نفر از جمعیت 
کشور را ناشنوایان و یا کم شنوایان تشکیل می دهند.
حامد عابدین زاده اضافه می کند: براساس ماده 
6 قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت، 
فعالیت هایی در زمینه حمایت از افراد ناشنوا و 
کم شنوا مثل کاشت حلزون، سمعک، تربیت 
شنوایی و گفتار درمانی انجام می شود اما بیشتر 

پزشکان، کاشت حلزون را توصیه می کنند.
وی توضیح می دهد: معلولیت شنوایی شامل دو 
بخش ناشنوا و کم شنوا می شود و کودکان ناشنوا 
قادر به شنیدن اصوات نیستند و از زبان اشاره 
و گفتار استفاده می کنند، اما افراد کم شنوا به 
کمک سمعک و یا کاشت حلزون می توانند با 

جامعه و افراد شنوا ارتباط برقرار کنند. با این حال 
ــرای کسب  برخی متخصصان جراحی گوش، ب
درآمد بیشتر کاشت حلزون را توصیه می کنند 
ــن مافیای پزشکی برای بیش از 90درصد  و ای
کودکان ناشنوا و یا کم شنوا کاشت حلزون را انجام 
می دهند. این مسئله موجب می شود این کودکان 
پس از کاشت حلزون از دریافت خدمات درمانی 
مثل گفتار درمانی، تربیت شنوایی و امثال آن 
محروم و آسیب های بی شماری را متحمل شوند. 

دولت حمایت نمی کند  ◾
عابدین زاده ادامه می دهد: طول عمر هر سمعک 
پنج سال است و هر پنج سال یک بار باید تعویض 

شود؛ اما متأسفانه دولت این حمایت را انجام 
نمی دهد و به طور غیرمستقیم کودکان را به سوی 
کاشت حلزون هدایت می کند ضمن آنکه بسیاری 
از خیران نیز از کاشت حلزون حمایت می کنند. 
ــراد نیازمند سمعک و  در واقع عدالت بین افـ
کاشت حلزون برقرار نیست. البته نقش صدا 
و سیما و وزارت ارشاد نیز در این زمینه بی تأثیر 
نیست؛ در برخی از فیلم ها طوری القا می شود 
که فرد ناشنوا با کاشت حلزون، شنوایی خود را 
بدست می آورد در حالی که این گونه نیست چرا 
که کاشت حلزون یک وسیله کمک شنوایی برای 
برخی افراد کم شنواست که نمی توانند با کمک 
سمعک بشنوند اما برای برخی دیگر از کم شنوایان 

استفاده از سمعک گزینه بهتری است. ضمن 
آنکه عوارضی هم ندارد در حالی که ممکن است 

کاشت حلزون با عوارض متعددی همراه باشد. 

مسئولان حوصله شنیدن ندارند ◾
وی در خصوص تعامل افراد شنوا با ناشنوایان می گوید: 
ناشنوایان در میان دیگر معلولان، فراموش شده تر 
هستند چون خودشان نمی توانند صدایشان را به 
گوش جامعه و مسئولان برسانند و مسئولان نیز 

حوصله شنیدن مشکلات آن ها را ندارند. 
به گفته وی، زبان اشاره زبان نخست ناشنوایان 
است. در کشور ما زبان اشاره ایرانی ناشنوایان 
زبان طبیعی است و متأسفانه در قانون حمایت 
از حقوق افراد دارای معلولیت زبان اشاره ایرانی 
برای ناشنوایان به صورت رسمی شناخته نشده 
و بودجه ای برای آموزش، استفاده و به کارگیری آن 
به جامعه ناشنوایان اختصاص نیافته است. به 
همین دلیل جامعه ناشنوایان از دریافت خدمات 
تخصصی در حوزه آموزش و پژوهش محروم اند و 
امید می رود با حمایت دانشگاه ها، پژوهشگران 
و فرهنگستان زبان و ادب فارسی و گروه های 
تخصصی روزی برسد که زبان اشاره ایرانی به 
صورت رسمی در قانون حمایت از حقوق افراد 
دارای معلولیت به تصویب برسد و مترجمی زبان 
اشاره ایرانی به عنوان یک حرفه تخصصی به 
رسمیت شناخته شود تا از مزایای حقوق ثابت و 

بیمه برخوردار شوند.
 
محرومیت ناشنوایان از سهم استخدام معلولان  ◾

عابدین زاده اضافه می کند: برمبنای قانون، 3درصد 
استخدام ها ویژه معلولان است که متأسفانه این 
قانون آن گونه که باید اجرا نمی شود و در صورت 
اجرا نیز ناشنوایان از آن محروم اند چون میزان 

ــه ویژه جسمی حرکتی و  تحصیلات معلولان ب
نابینایان بیشتر از ناشنوایان است و در قانون 
3درصد استخدام ویژه معلولان همیشه در حق 
ناشنوایان اجحاف می شود. درحالی که می توان 
از ناشنوایان در مشاغل پر سروصدا که آلودگی 
صوتی بالایی دارد و روی شنوایی افراد شنوا تأثیر 
منفی می گذارد، استفاده کرد و از این طریق علاوه بر 
حفظ سلامت افراد شنوا، از توانایی های ناشنوایان 
نیز استفاده کرد. ناشنوایان از مهارت های دستی 
بالایی برخوردارند و در مشاغلی مثل سنگبری، 
جوشکاری، نجاری، معرق، چکش کاری های لازم 
در صنایع خودروسازی و امثال آن ها بسیار موفق 
هستند اما متأسفانه کارفرمایان و دولت به این مهم 
بی توجه اند و ناشنوایان باوجود توانایی های خود از 
مشکل بیکاری رنج می برند. البته حدود دو دهه 
پیش سازمان بهزیستی دوره های مهارت شغلی 
برای ناشنوایان برگزار می کرد و با آموزش مشاغل 
ــرای ناشنوایان  مختلف، امکان خود اشتغالی ب
بیشتر فراهم بود اما از 15 سال پیش به دلیل 
نامعلومی این آموزش ها قطع شد و بیکاری جامعه 

ناشنوایان افزایش یافت. 

تسهیل شرایط ناشنوایان در جامعه  ◾
عابدین زاده در خصوص تعامل ناشنوایان با مردم 
نیز می گوید: اگر افراد شنوا کمی حوصله به خرج 
دهند و در مواجهه با فرد ناشنوا کمی شمرده تر 
صحبت کنند بخش قابل توجهی از مشکلات 
ارتباطی ناشنوایان برطرف می شود و می توانند 
بدون نیاز به همراه، امور خود را در جامعه پیگیری 

کنند اما متأسفانه این اتفاق نمی افتد. 
وی در پایان تأکید می کند: تا زمانی که مسئولان 
از مشکلات جامعه ناشنوایان مطلع نباشند 

نمی توانند شرایط را برای آن ها آسان کنند. 

مدیرعامل شبکه ملی تشکل های مردم نهاد افراد دارای معلولیت شنوایی در گفت و گو با قدس:

گوشی برای شنیدن صدای ناشنوایان نیست

ددستچينستچين

حامدعابدینزاده
هملیتشکلهای

مدیرعاملشبک

یمعلولیتشنوایی

مردمنهادافراددارا

واقعیت این است فرد ناشنوا واقعاً زبان اشاره 
 مورد استفاده در تلویزیون را متوجه 

نمی شود. 
به دلیل آنکه زبان اشاره مورد استفاده در تلویزیون 

زبان فارسی اشاره ای بوده و با زبان اشاره ایرانی 

ناشنوایان متفاوت است و با توجه به اینکه 
ناشنوایان این زبان را متوجه نمی شوند ارتباط 
خود را با تلویزیون قطع می کنند و از آن فاصله 

می گیرند. 
البته شبکه ملی تشکل های مردم نهاد افراد 

دارای معلولیت شنوایی با صدا و سیما و سازمان 
بهزیستی در این مورد مکاتبه داشته و اکنون 

شبکه2 و شبکه6 برای ناشنوایان مترجم قرار 
داده اما این کافی نیست و لازم است سایر شبکه ها 

نیز از زیرنویس یا مترجم استفاده کنند.
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 صنعت هیچ کاری با علم دانشگاه ندارد ◾
علی خطیبی، معاون مالی اداری و 
ــارس می گوید:  منابع وزارت علوم به فـ
دانشگاهی ها فکر می کنند صنعت به 
دانش آن ها نیاز دارد، در حالی که صنعت هیچ کاری 
ــدارد، صنعت به خدمات دانشگاه  با علم دانشگاه ن
نیاز دارد. دانشی برای صنعت اهمیت دارد که قابلیت 

تجاری شدن داشته باشد.

تلاشی مثل بازی »مار و پله«  ◾
عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی 
ــیتی نوشت: تلاش کرده ایم  ــوی در ت
ــای جدید  ــدل هــ ــا مــ ــی بـ ــراســ ــران هــ ــ ــا ای بـ
رسانه ای مقابله کنیم. در کشور ما این موضوعات 
مانند »ماروپله« است، درست در جایی که پله 
ــه پله اول  ــا یک نیش ب  موفقیت را طی می کنی ب

برمی گردی!

چرا پلاسما درمانی متوقف شد؟ ◾
حسن ابوالقاسمی، رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی بقیه الله به مهر گفت: کمیته 
کشوری کرونا، نه تنها از پلاسمادرمانی 
استقبال نکرد بلکه آن را منع کرد. ما عجول هستیم 
و دوست داریم زود به نتیجه برسیم. این گونه بود که 
پروژه پلاسمادرمانی، توسط کمیته پلاسما در وزارت 

بهداشت متوقف شد. 

نیم قرن عقب ماندگی در برنامه سالمندی ◾
احمد دلبری، رئیس مرکز تحقیقات 
سالمندی دانشگاه علوم توانبخشی 
با بیان اینکه عقب ماندگی 50ساله در 
برنامه سالمندی در کشور داریم، افزود: در حالی که 
در برنامه های سوم تا ششم توسعه به صراحت آمده 
سازمان های متولی ورود جدی کنند، اما متأسفانه کار 

چندانی نشده است.

جامعه

 131TL برگ س���بز و س���ندکمپانی س���واری س���ایپا
م���دل 1393 ش���ماره پ���اک ای���ران42-273ن26 
شاس���ی  ش���ماره   5105900 موت���ور  ش���ماره 
NAS412100E3645094 ب���ه نام علی اکبرلس���انی 

مفقود گردیده و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

ح
,4

01
08

57
5

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

/ر
40

10
85

61

اینجان���ب آنیت���ا کاظم���ی مال���ک خ���ودروی پ���ژو 206 
ب���ه ش���ماره ش���هربانی 564م62 ایران 74 و ش���ماره 
بدن���ه NAAP03EE4JJ535907 و ش���ماره موت���ور 
182A0022310 به علت فقدان اسناد فروش تقاضای 
رونوش���ت المثن���ی اس���ناد مذکور را نموده اس���ت لذا 
چنانچ���ه هر ک���س ادعایی در مورد خ���ودروی مذکور 
دارد ظ���رف م���دت 10 روز ب���ه دفتر حقوقی س���ازمان 
ف���روش ش���رکت ایران خ���ودرو واقع در پیکان ش���هر 
س���اختمان س���مند مراجعه نماید بدیهی اس���ت پس 
از انقض���ای مهل���ت مزب���ور طبق ضوابط مق���رر اقدام 

خواهد شد

دی
قو

مف
هی 

آگ

کارت شناسایی خودرو وانت سایپا مدل 1399 به 
 M136500614 :رنگ سفید روغنی به شماره شاسی
ب���ه    NAS451100L4925637 و ش���ماره موت���ور: 
شماره پاک: 42ایران263ی21 متعلق به فهیمه 
خوشوقت مفقود گردیده وفاقد اعتبار می باشد.

ح
,4

01
08

58
3

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز و سندکمپانی سواری پژو PARSTU5  مدل 
 139B0241579  1400 رنگ سفید  روغنی شماره موتور
ش���ماره شاس���ی NAAN11FE1MH678171  شماره 
پ���اک انتظام���ی87 ای���ران242ط24 بن���ام علیرض���ا 
احمدل���و کدمل���ی 4270985291 مفق���ود و از درج���ه 

اعتبار ساقط می باشد. 

ح
,4

01
08

58
4

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ س���بز خ���ودرو س���واری دنا م���دل 1398 رنگ 
 147H0479837 سفید روغنی به ش���ماره موتور
و ش���ماره شاس���ی NAAW01HE7KE170855 و 
ش���ماره انتظامی 259 ن 68 ایران 74 به مالکیت 

مهری جعفری مفقود و فاقد اعتبار می باشد. 

40
10

85
87

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز و سند موتورسیکلت احسان 125 مدل 
 NYW206446 1392 رنگ سفید به شماره موتور
و شماره شاسی 125G9211417 و شماره انتظامی 
97958 ایران 768 به مالکیت امیر عامری مقدم 

مفقود و فاقد اعتبار می باشد. 

40
10

85
70

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

س���یکلت  موت���ور  مالکی���ت  س���ند  و  س���بز  ب���رگ 
سیس���تم ب���ه پ���ر تی���پ 125 م���دل 1397 رن���گ آبی 
تن���ه  ش���ماره   0124N54001506 موت���ور   ش���ماره 
پ���اک  ش���ماره  ب���ه   N54ACDKDAJMA01767
مه���ران  س���ید  ب���ه  متعل���ق   776 ای���ران   74843
خی���ری مفق���ود ش���ده و فاق���د اعتب���ار م���ی باش���د.

ح
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01
08

57
3

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

ب���ه   132 پرای���د  کمپان���ی  س���ند  و  س���بز  ب���رگ 
رن���گ س���فید م���دل 1390 ب���ه ش���ماره انتظام���ی

 ایران 52-762ط52 و ش���ماره موتور 4072269 و 
شماره شاسی S1422290258890 به نام حسین 

بیکی قاسم آباد مفقود و اعتبار ندارد.

ح
,4

01
08

58
1

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

مدرک دانش���نامه پای���ان تحصی���ات اینجانب 
س���عید پور قاس���م  فرزن���د محمد ب���ه کد ملی 
مقط���ع  در  گناب���اد  از  0910092257ص���ادره 
کارشناس���ی ناپیوسته رشته تاسیسات حرارتی 
برودت���ی دانش���گاه آزاد اس���امی گناباد مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. 

40
10

72
96

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

40
10

72
90

مدرک دانش���نامه پای���ان تحصی���ات اینجانب ایمان 
صفای���ی ج���وان فرزن���د هادی با ش���ماره شناس���نامه 
1472و ک���د مل���ی 0941511820ص���ادره از مش���هد در 
مقطع کارشناس���ی پیوسته رشته دبیری تربیت بدنی 
و علوم ورزش���ی صادره ازدانشگاه آزاد اسامی واحد 
مشهد مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. 

از یابنده تقاضا می ش���ود اصل مدرک را به دانش���گاه 
آزاد اس���امی مش���هد به نش���انی:  اس���تان خراس���ان 
رض���وی ،شهرس���تان مش���هد، امامی���ه 42 س���ازمان 
مرک���زی دانش���گاه آزاد اس���امی مش���هد اداره ام���ور 

فارغ التحصیان ارسال نمایید.  

دی
قو

مف
هی 

آگ

برگ سبز خودرو سواری پژو 206  مدل  1397 به رنگ 
س���فید روغنی به ش���ماره پ���اک  564م62 ایران 74 
به  ش���ماره موتور 182A0022310   و ش���ماره شاسی 
NAAP03EE4JJ535907 به مالکیت آنیتا کاظمی 
مفق���ود گردی���ده و از درجه اعتبارس���اقط م���ی گردد.

/ر
40

10
85

63
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

برگ سبز و سند کمپانی سواری تیبا مدل 1400 به 
 M15/9130780 رنگ سفید روغنی به شماره موتور
و شماره شاسی NAS811100M5729296 و شماره 
انتظام���ی ایران 32-197ن94 به نام س���ید محمد 

سید ازغندی مفقود و اعتبار ندارد

ح
,4

01
08

58
2

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

ب���رگ س���بز خ���ودرو س���واری برلیان���س م���دل  1394 
ب���ه رنگ نق���ره ای ب���ه ش���ماره پ���اک 145د74 ایران 
12 ب���ه  ش���ماره موتور D056615  و ش���ماره شاس���ی 
NAPH330AAF1000278 ب���ه مالکیت پریا حیدری 
بردر مفقود گردیده و از درجه اعتبارساقط می گردد.

/ر
40

10
85

74
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

برگ س���بز، کارت و سند خودرو سواری پراید صبا 
مدل 1382 رنگ س���فید شیری به ش���ماره موتور 
501585 و ش���ماره شاسی S1412282959404 و 
ش���ماره انتظامی 796 ط 54 ایران 65 به مالکیت 

مصطفی عرب مفقود و فاقد اعتبار می باشد. 

40
10

85
88

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

مدرک دانش���نامه پای���ان تحصی���ات اینجانب 
مری���م ایمان���ی فرزن���د غامعل���ی ب���ه ش���ماره 
شناس���نامه 310 ک���د ملی0941928993صادره 
ازمش���هد در مقطع کارشناس���ی پیوسته رشته 
پرس���تاری دانشگاه آزاد اس���امی گناباد مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. 

ح
, 4

01
07

35
1 

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز و سند کمپانی خودروی سواری پراید مدل 
1383 رنگ یشمی به شماره موتور 8060185942 
ش���ماره شاس���ی S1412283229189 شماره پاک 
158 ه 98 ای���ران 12 متعل���ق ب���ه محمد صحرایی 
یکه باغی مفقود ش���ده و فاقد اعتبار می باش���د.

ح
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01
08
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2

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

40
10

81
11

1

گواهینامه موقت پایان تحصیات اینجانب بهاره 
صادقی فرزند حمید با شماره ملی 0921329946 
صادره از مشهد در مقطع کارشناسی رشته صنایع 
غذایی-کش���اورزی صادره از دانشگاه آزاد اسامی  
واح���د قوچان مفقود گردیده اس���ت و فاقد اعتبار 

می باشد. 
از یابن���ده تقاض���ا می ش���ود اص���ل م���درک را ب���ه 
دانشگاه آزاد اس���امی قوچان به نشانی:  استان 
خراسان رضوی ،قوچان ، کیلومتر4 جاده قوچان 
مشهدمجتمع دانشگاه آزاد اسامی واحد قوچان 

اداره امور فارغ التحصیان ارسال نمایید. 

دی
قو

مف
هی 

آگ

برگ س���بز س���واری پراید هاچ بک 111 مدل 1389 
ای���ران 32- پ���اک  متالی���ک ش  م���دادی  ن���وک 

581 م 58 ش موت���ور 3565643 ش شاس���ی 
S5430089020223 ب���ه ن���ام محم���د قربان زاده 

مفقود و فاقد اعتبار است
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دی
قو

مف
ی 

گه
آ

40
10
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گواهینام����ه موق����ت پای����ان تحصی����ات خانم 
مریم حس����ینی مش����هد فرزند پرویز با شماره 
شناس����نامه 16266 صادره از مشهد در مقطع 
کارشناس����ی پیوس����ته رش����ته ش����یمی محض 
صادره از دانش����گاه آزاد اسامی  واحد مشهد 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.
از یابن����ده تقاض����ا می ش����ود اصل م����درک را به 
دانش����گاه آزاد اس����امی مش����هد ب����ه نش����انی:  
استان خراس����ان رضوی ،شهرس����تان مشهد، 
امامی����ه 42 س����ازمان مرک����زی دانش����گاه آزاد 
اس����امی مش����هد اداره امور فارغ التحصیان 

ارسال نمایید.  

دی
قو

مف
هی 

آگ
ح

,  4
01

07
35

0

دانشنامه پایان تحصیات اینجانب شهاب الدین
 قرایی فرزند غامحس���ن با شماره شناسنامه 
1555 و کد ملی 0941055000 صادره از مشهد 
در مقطع کارشناس���ی پیوس���ته رش���ته عمران-

عمران صادره از دانش���گاه آزاد اس���امی  واحد 
مش���هد مفق���ود گردیده اس���ت و فاق���د اعتبار 

می باشد.
از یابن���ده تقاض���ا می ش���ود اصل م���درک را به 
دانشگاه آزاد اسامی مشهد به نشانی:  استان 
خراسان رضوی ،شهرستان مشهد، امامیه 42 
س���ازمان مرکزی دانش���گاه آزاد اسامی مشهد 

اداره امور فارغ التحصیان ارسال نمایید.  

دی
قو

مف
هی 

آگ

40
10

72
89

گواه���ی نامه موقت پای���ان تحصی���ات اینجانب 
اسماء طالبی فرزندیار محمد با شماره شناسنامه 
0770090540 صادره از درگز در مقطع کارشناسی 
رش���ته حق���وق ص���ادره ازدانش���گاه آزاد اس���امی 
واحد مش���هد مفقود گردیده اس���ت و فاقد اعتبار 

می باشد. 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اس���امی مشهد به نش���انی:  استان خراسان 
رضوی ،شهرس���تان مش���هد، امامیه 42 س���ازمان 
مرکزی دانش���گاه آزاد اس���امی مش���هد اداره امور 

فارغ التحصیان ارسال نمایید.  

دی
قو

مف
هی 

آگ

40
10

81
13

دانش����نامه پایان تحصیات خانم هما پروانه 
فرزن����د محم����ود با ش����ماره شناس����نامه10472 
شماره کد ملی 0945499108صادره از مشهد 
در مقطع کاردانی پیوس����ته رش����ته حسابداری 
صادره از دانش����گاه آزاد اسامی  واحد مشهد 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.
از یابن����ده تقاض����ا می ش����ود اصل م����درک را به 
دانش����گاه آزاد اس����امی مش����هد ب����ه نش����انی:  
استان خراس����ان رضوی ،شهرس����تان مشهد، 
امامی����ه 42 س����ازمان مرک����زی دانش����گاه آزاد 
اس����امی مش����هد اداره امور فارغ التحصیان 

ارسال نمایید.  

دی
قو

مف
هی 

آگ
40

10
85

92

اینجان���ب  تحصی���ات  پای���ان  دانش���نامه 
ش���هاب پس���یان فرزند علیرضا با ش���ماره ملی 
مقط���ع  در  مش���هد  از  ص���ادره   0920475914
کاردانی رشته نقشه کش���ی معماری-معماری 
صادره از دانش���گاه آزاد اسامی  واحد نیشابور 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.
از یابن���ده تقاض���ا می ش���ود اصل م���درک را به 
دانشگاه آزاد اسامی مشهد به نشانی:  استان 
خراس���ان رض���وی ،نیش���ابور،خیابان پژوهش-

مجتمع دانش���گاه آزاد اس���امی واحد نیشابور 
اداره امور فارغ التحصیان ارسال نمایید.  

دی
قو

مف
هی 

آگ

برگ سبز و کلیه مدارک موتورسیکلت تابان تیپ 125 رنگ 
س���رمه ای سال 1394 به شماره شهربانی 83795-772 
ش���ماره بدن���ه NE1***125G9411411 و ش���ماره موت���ور 
0124NE1143613به مالکیت حسین امیدوار دولت آباد 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

40
10

85
93

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز و سند کمپانی و کارت سوخت وکلیه مدارک 
پژو 405 به رنگ مشکی به شماره پاک 57ط854ایران 
36 ش���ماره شاس���ی 0081015792 و ش���ماره موت���ور 
22568117768 ب���ه مالکیت حمید رضا فرهادی پناه 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.
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کامرانی فر 
و مسئولیت 

نظارت بازی 
پرسپولیس!

کمیته داوران اسامی 
داورهای این هفته 

لیگ برتر ایران را در 
شرایطی اعلام کرد 
که شاید مهم ترین 

نکته، قرارگیری نام 
حسن کامرانی فر 

به عنوان ناظر بازی 
حساس پرسپولیس 

- تراکتور باشد.
کامرانی فر که پیش 

از این و به مدت 
چیزی حدود دو 

سال، پست دبیرکلی 
فدراسیون فوتبال را 
برعهده داشت، حالا 
در فدراسیون تحت 
هدایت مهدی تاج 
کار نظارت داوری 

بازی را برعهده 
گرفته که نکته 
عجیبی است.

در  حاشيه

حساب باشگاه 
پرسپولیس 

بسته شد

یکی از شرکای شرکت 
آل اشپورت از باشگاه 
پرسپولیس شکایت 

کرده و خواستار 
27میلیارد تومان از این 

باشگاه شده است.
این فرد توانسته این 

شکایت خود را به 
نتیجه برساند و باشگاه، 

محکوم  به پرداخت 
این مبلغ شده است. 

بسته شدن حساب این 
باشگاه هم در همین 
راستا بوده که باعث 

شده مسئولان حقوقی 
پرسپولیس به تکاپو 

افتاده و در تلاش برای 
رفع مسدودی حساب 

باشند.
مدیران پرسپولیس 

که انتظار این شکایت 
را نداشتند به رقم 

محکوم شده اعتراض 
دارند.

خبرخبر
روزروز

  سردار آزمون 
مهاجم تیم ملی در یک استوری، 

شایعه سازان در خصوص 
اختلاف بین بازیکنان را به خدا 
واگذار کرده و خط خوردنش از 

تیم ملی را دروغ خوانده است.

  هکتور بیرین 
مدافع بارسلونا به دلیل 

مصدومیت از ناحیه ساق پا سه تا 
چهار هفته از میادین دور خواهد 
ماند و او هم مثل رونالد آرائوخو، 
ال کلاسیکو را از دست خواهد داد.

  فرناندو یورنته 
 مهاجم سابق تیم ملی اسپانیا 

گفت:»رئال الان بهترین تیم اروپاست 
و حاضرم رایگان برای این تیم بازی 
کنم و ذخیره کریم بنزما باشم. کافی 

است کارلو آنچلوتی تماس بگیرد«.

 سینا حسینی  
همزمان با آغاز 
ــاره رقابت های  ــ دوب
لیگ برتر، بازیکنان 
استقلال همچنان 
منتظر پرداخت 
مطالبات خود از سوی مدیران باشگاه 
هستند، اما از شواهد و قراین موجود 
ــرای  ــه تنها فعلاً پولی ب پیداست ن
پرداخت به بازیکنان وجود ندارد، 
بلکه اولویت نخست مدیران باشگاه 
استقلال پرداخت مطالبات معوقه 
بازیکنان و مربیان خارجی استقلال در 
فصول گذشته است که حالا به عنوان 
این باشگاه در فیفا شناخته می شوند.
به همان میزان که موضوع پرداخت 
بدهی باشگاه به شاکیان بین المللی 
دارای اهمیت است، بازیکنان نیز 
معتقدند باشگاه باید برای پرداخت 
مطالبات آن ها نیز حساسیت به خرج 
دهد و مشکلات آن ها را نیز در نظر 
بگیرد، اما از شرایط موجود پیداست 
این مسئله برای مدیران باشگاه از 
اهمیت قابل توجهی برخوردار نبوده 
ــیل وجهی به  است، به همین دل

حساب بازیکنان واریز نشد.
هرچند هنوز بازیکنان استقلال 
نارضایتی خود را علنی نکرده اند، اما 
بعید نیست پس از بازی برابر گل گهر 
شاگردان ریکاردو ساپینتو برای وصول 

مطالبات خود مدیران باشگاه را تحت 
ــه این ترتیب  ــا ب فشار قرار دهند ت
حساب بانکی آن ها شارژ شود.  اما 
مشخص نیست در این بین باشگاه 
استقلال در جریان پرداخت نشدن 
دستمزد بازیکنانش، آیا مطالبات 
بازیکنان و اعضای کادر فنی خارجی 
خود را نیز پرداخت نکرده یا اینکه در 
جریان پرداخت حقوق برای خارجی ها 
استثنا قائل شده تا از اعتصاب آن ها 

جلوگیری کند؟

 بحران مالی برای تیم آبی ◾
گویا مدیران استقلال امیدوار بودند 
پس از مکاتبات ویژه  با مسئولان 
سازمان خصوصی سازی، مجوز لازم 
برای برداشت از حساب بورسی خود را 
بدست آورند تا بتوانند با کمک گرفتن 
از این اعتبار جرایم پرونده شکایت 
استراماچونی و میلیچ را پرداخت 
کنند، اما به نظر می رسد تلاش برای 
ــه نتیجه  ــه این مجوز ب دسترسی ب
نرسیده است، به همین دلیل آن ها با 
بحران غیر قابل پیش بینی مالی روبه رو 
شدند و همین موضوع سبب شده 
در فرایند پرداخت حقوق و دستمزد 

بازیکنان تأخیر به وجود آید.
اگر مصطفی آجورلو نتواند در روزهای 
پیش رو مشکلات مالی استقلال را 
حل و فصل کند، بدون شک سرمربی 

تیم نیز نسبت به این مسئله واکنش 
ــواداران  نشان خواهد داد، آن گاه هـ
استقلال نیز وارد این چرخه خواهند 
شد و فشار وارده به مدیریت باشگاه 
دوچندان خواهد شد که آن وقت 
چالش اصلی برای آجورلو و همکارانش 
به شکل جدید شکل خواهد گرفت و 
عبور از این مرحله کار آسانی نخواهد 

بود.

کارگزار استقلال کجاست؟ ◾
در این میان اما بخشی از منتقدان 
با مشاهده این شرایط این پرسش 
ــد که در این  کلیدی را مطرح کردن
میان نقش کارگزار باشگاه استقلال 
چیست؟ در این رابطه گفته می شود 
کارگزار استقلال تلاش خود را برای 
ــه خرج داده  حل مشکلات مالی ب
اما عدم پخش تلویزیونی مناسب 
ــگی استقلال در  ــقات خان مساب
ــازی های هفته های ابتدایی لیگ،  ب
فعالیت درآمدزایی آن ها را نیز به شدت 
با مشکل مواجه کرده، به گونه ای که 
بخش عمده ای از اسپانسرها به دلیل 
نحوه نادرست تصویربرداری حاضر 
به پرداخت وجه نشدند، به همین 
دلیل استقلالی ها از درآمد مرتبط با 
تبلیغات محیطی نیز محروم شدند که 
این موضوع نیز دردسرهای مدیریت 

این باشگاه را دو چندان کرده است.

گاوصندوق باشگاه خالی است

استقلال در منگنه مالی
زیر ذره بين

لژیونرها

خیالراحتکیروش
ازدرخششدوستارهسرخابی
فقطیکجایخالی
درخطدروازه؟

عملکرد درخشان دروازه بانان تیم ملی در دو 
بازی اخیر مقابل اروگوئه و سنگال می تواند 
خیال کی روش و فوتبالدوستان را تا حدود زیادی 

از این پست راحت کند. 
ــزارش تسنیم فارغ از عملکرد خوب تیم  به گ
ملی ایران در دو بازی دوستانه مقابل اروگوئه و 
سنگال، نگاه به درخشش دروازه بانان تیم ملی 
در این دو بازی تا حد زیادی خیال کی روش و 
فوتبال دوستان ایرانی را از خط دروازه راحت 

کرد.
عملکرد مطمئن بیرانوند در دیدار مقابل اروگوئه 
و شب درخشان حسینی در بازی با سنگال، 
ــران در جام  تکلیف دو نفر از سه دروازه بان ای
جهانی را مشخص کرد. دو بازیکنی که جزو 
بهترین های لیگ نیز به شمار می روند و در 
ترکیب سرخابی های پایتخت روزهای خوبی را 

پشت سر می گذارنند.
هرچند امیر عابدزاده نیز در حضور 27 دقیقه ای 
مقابل اروگوئه چند واکنش خوب از خود به 
نمایش گذاشت اما شاید فقط برای سفر به جام 
جهانی، بین او و پیام نیازمند رقابت شکل بگیرد. 
عابدزاده ای که این روزها در تیم باشگاهی خود 
در اسپانیا عملکرد پرُنوسانی داشته و نیازمندی 
که پس از روزهای فاجعه بار در پرتغال، همچنان 

از روزهای خوب خود در سپاهان به دور است.
ــان حاضر در اردوی تیم  ــ از بین چهار دروازه ب
ملی، پیام نیازمند تنها دروازه بانی است که فعلاً 
شانس بازی در دیدارهای دوستانه را پیدا نکرده 
و باید دید آیا کارلوس کی روش در بازی دوستانه 
آینده تیم ملی از او در خط دروازه استفاده 
خواهد کرد یا بدون آزمودن این دروازه بان، اقدام 
به انتخاب سه دروازه بان اصلی خود در جام 
جهانی 2022 قطر خواهد کرد. انتخابی که شاید 
دو عضو از سه بازیکن آن تا حد زیادی مشخص 

شده باشد.
تیم ملی قرار است 20 آبان در دیداری دوستانه 
به مصاف یکی از تیم های حوزه خلیج فارس 
برود. ایران در جام جهانی با انگلیس، آمریکا و 
ولز همگروه است و در نخستین مسابقه 30آبان 

رودرروی انگلیس قرار خواهد گرفت.

افشاگریجهانبخش

بعضیبازیکنانرابطهخوبی
بااسکوچیچداشتند

وینگر تیم ملی با صحبت علیه دراگان 
اسکوچیچ اختلاف با او را علنی کرد.

علیرضا جهانبخش، وینگر سابق برایتون و یکی 
از بازیکنان کلیدی تیم ملی ایران، درباره شکاف 
ایجاد شده بین بازیکنان بسیار محتاطانه 
ــان  ــود جریان ضد دراگـ صحبت کرد اما وجـ

اسکوچیچ را در گفت وگو با اتلتیک تأیید کرد. 
او گفت:» بعضی از بازیکنان رابطه خوبی با 
این مربی نداشتند. آن ها سبک مربیگری او 
را نمی پسندیدند. بعضی از بازیکنان رابطه 
بسیار خوبی با او داشتند. تجربه من می گوید 
این مسائل باید در تیم بماند. اتفاقاتی رخ داد 
که حرفه ای نبود. من نمی توانم از کسی نام ببرم 
اما افرادی بیرون از تیم بودند که می خواستند 
از نظر تصمیم گیری و انتخاب نفرات روی تیم 

تأثیرگذار باشند«.
این بازیکن درباره این اتفاقات )و استوری ها(  
اضافه کرد:» متأسفانه بعضی از بازیکنان این 
روند را دنبال کردند که بسیار ناراحت کننده بود. 
ما به عنوان بازیکنان باتجربه سعی کردیم جو 

را آرام کنیم. 
ما گفتیم ایرادی ندارد، حد وسط را می گیریم 
چون این تصمیم ما نیست. حالا زمان اینکه 
بخواهیم شرایط را به هم بریزیم نیست. این 
تأثیری منفی روی ما دارد. خدا را شکر که همه 

چیز آرام و مرتب تر است«.
با این حال، مشخص است کی روش بسیار در 
بین اعضای تیم محبوب تر است. جهانبخش 
می گوید:» ما هفت یا هشت سال با او کار 
کردیم. او بازیکنان را به خوبی می شناسد و 
بازیکنان هم همین طور. او کسی بود که من 
را در سن بسیار کم به تیم ملی دعوت کرد و 
سبب شد رؤیایم برای بازی در دو جام جهانی به 

حقیقت تبدیل شود«.
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شروع مقتدرانه  ایران  در جام ملت های آسیا ◾
ــروع مقتدرانه ای در جام  ــران شـ ــ تیم ملی فوتسال ای
ملت های آسیا 2022 داشت و موفق شد اندونزی را با نتیجه 
پنج بر صفر شکست دهد. سعید  احمدعباسی)دوبار(، 
اولادقباد، مهدی اسدشیر و حسین طیبی زننده گل های 
تیم ملی ایران در این دیدار بودند. شاگردان شمسایی در 
ادامه دور گروهی جام ملت های آسیا روزهای هشتم و دهم 

مهر ماه به ترتیب با چین تایپه و لبنان بازی خواهند کرد.

فیروز کریمی سرمربی نفت آبادان شد ◾
سرمربی طلایی پوشان بعد از پایان همکاری با رضا پرکاس، 
انتخاب شد. فیروز کریمی که بعد از هدایت کوتاه مدت 
تراکتور، مدتی از مربیگری  به دور بوده و سابقه حضور 
در نیمکت تیم های استقلال، سپاهان، پاس، ابومسلم، 
استقلال اهواز، صبای قم، ملوان بندرانزلی و... را در کارنامه 
دارد ، برای دومین بار سرمربی نفت آبادان شد. او پیش از 

این در سال 96 نیز هدایت طلایی پوشان را عهده دار بود.

مسی به دایی نزدیک تر شد ◾
آرژانتین در دیداری دوستانه به مصاف جامائیکا رفت و 
با نتیجه 3 بر صفر به پیروزی رسید. لیونل مسی در این 

بازی موفق شد دبل کند.
مهم ترین نکته بازی این بود که مسی با این دو گل 
تعداد گل های ملی اش را به عدد 90 رساند و تنها ۱9 
گل با علی دایی که دومین گلزن برتر تاریخ تیم های ملی 

جهان است، فاصله دارد.

آمریکای ناامیدکننده در راه جام جهانی! ◾
آمریکا که در قطر با ایران، انگلیس و ولز در یک گروه 
است، در دیدارهای تدارکاتی عملکرد قابل قبولی 
نداشته .آن ها پس از تساوی با السالوادور در لیگ 
ملت های کونکاکاف، در دو بازی دوستانه پیاپی به جهت 
شبیه سازی تیم ملی ایران ناکام بودند و پس از شکست 
مطلق دو بر صفر برابر ژاپن، مقابل عربستان هم با 

نتیجه تساوی بدون گل متوقف شدند. 

تیم ملی فوتبال پرتغال در حضور 90 دقیقه ای کریستیانو 
رونالدو در واپسین ثانیه های مسابقه مقابل اسپانیا 
مغلوب شد و از صعود به مرحله نیمه نهایی لیگ 

ملت  های اروپا بازماند.
هیچ کس نمی تواند گل های پرتعداد و مهم کریستیانو برای تیم ملی 
و باشگاه هایش را فراموش کند. او در چهار فصل پس از جام جهانی 
20۱8 برای کشورش در 37 بازی 32 گل به ثمر رسانده است و در همین 
مدت برای دو باشگاهش یوونتوس و منچستریونایتد هم ۱80 بازی 
انجام داده و ۱26 گل به ثمر رسانده است. اما این آمار اعجاب انگیز با 
شروع فصل جدید زیر سؤال رفته و رونالدو روزهای سختی را در مسیر 
حرفه ای رو به پایان خود تجربه می کند. تمام تلاش ها و جاه طلبی های 
رونالدو برای رسیدن به لیگ قهرمانان اروپا و بازی در بالاترین سطح 
باشگاهی جهان نه تنها برای او ثمری به همراه نداشت که شرایطش در 

منچستریونایتد را هم حسابی متزلزل کرد.
در تیم ملی هم که گمان می شد مأمنی برای بازگشت اعتماد از دست 
رفته رونالدو در سطح باشگاهی و روابط تیره اش باشد، شرایط بهتر از 
منچستریونایتد نیست و دو بازی آخر برای این ستاره به بدترین شکل 
ممکن پیش رفته است و درنهایت هم شاگردان فرناندو سانتوس از 

رسیدن به مرحله نیمه نهایی لیگ ملت های اروپا بازماندند.
پس از اینکه رونالدو در مصاف با جمهوری چک با بینی شکسته 
ــدار حساس و سرنوشت ساز  یک پنالتی به تیم حریف داد، در دی
مقابل اسپانیا هم وضعیت برای او خوب پیش نرفت. پرتغال با یک 
مساوی می توانست به نیمه نهایی برسد و سانتوس راهبرد تیمش را 
مطابق همیشه بر دفاع و ضدحمله گذاشته بود تا از سرعت و تکنیک 
رونالدو بدون توجه به فشاری که رسانه ها و کارشناسان پرتغالی روی 
او ایجاد کرده بودند، نهایت استفاده را ببرد، ولی اتفاقات مسابقه در 
جهت عکس رخ دادند. این درحالی است که در حضور 90 دقیقه ای 
رونالدو در زمین او بارها و با اشکال مختلف نارضایتی خود را از نمایش 
هم بازی هایش نشان داد، حال آنکه خودش یکی از بدترین بازیکنان 
زمین بود. اما بدتر از این، زمانی بود که او در حال خروج از زمین بازوبند 
کاپیتانی تیم ملی را از دست باز و آن را به سمتی پرتاب کرد. حرکتی که 

بیش از پیش او را تحت فشار قرار خواهد داد. 
با تمام این ها جام جهانی در پیش است و رونالدو که با ۱۱7 گل زده به 
عنوان بهترین گلزن مسابقات ملی شناخته می شود، با انگیزه ای که از 
او سراغ داریم با تمام توانش به میدان بازخواهد گشت تا پایانی رؤیایی 

را برای خودش مانند مسیر درخشانی که طی کرده رقم بزند.

حذفپرتغالدرشبغرغرهایکریستیانو

خشمرونالدووپرتاببازوبند

فوتبال جهان

ستارگان ورزش

عیسی آل کثیر با پیراهن شرزود تمیروف در تمرینات پرسپولیس حاضر می شود. تمرینات 
پرسپولیس این روزها در حالی برگزار می شود که عیسی آل کثیر به جمع شاگردان یحیی 
گل محمدی اضافه شده و پس از پارگی رباط صلیبی، کم کم آماده حضور در تمرینات می شود.
نکته جالب اینکه آل کثیر 18 دی در جریان دیدار مقابل شهرخودرو دچار پارگی رباط صلیبی 
شد و انتظار می رفت برای شروع لیگ برتر در دسترس سرخپوشان باشد، اما تعلل در عمل 

جراحی موجب شد تا با ماه ها تأخیر در تمرینات شرکت کند.
او البته این روزها به صورت کامل آماده بازی نیست و به نظر می رسد وقفه جام جهانی 
زمانی باشد که او را به شرایط آرمانی برساند و در اختیار کادرفنی قرار دهد. عیسی در تمرین 
شرایط جسمانی خوبی را از خود نشان داده و کم کم در 

تمرینات گروهی نیز شرکت خواهد کرد.
آل کثیر همچنین در این مدت کارهای درمانی خود 
را در دزفول دنبال کرد و باتوجه به علاقه شدید به 
بدنسازی، تمرین خود را با مربی شخصی خود 
انجام داد که وی اعتقاد دارد. مهاجم پرسپولیس 
وضعیت بسیار خوبی دارد و باتوجه به توان عضلانی، 
آماده حضور در تمرینات گروهی است.نکته جالب اینکه 
پرسپولیس هنوز پیراهن اختصاصی برای مهاجم جنوبی خود 
تهیه نکرده و آل کثیر با پیراهن شرزود تمیروف در تمرینات شرکت 
می کند، اما باتوجه به یک جای خالی در لیست پرسپولیس، 

او می تواند به فهرست سرخپوشان اضافه شود.
در صورت امضای قرارداد با آل کثیر، لیست بزرگسالان 
پرسپولیس پر خواهد شد و جای خالی برای خرید بازیکن 
جدید در پنجره زمستانی وجود نخواهد داشت.
با حضور این بازیکن در خط حمله کنار دیاباته و 
لوکادیا اسکادران تهاجمی پرسپولیس تکمیل 
می شود و برخی بازیکنان مثل عالیشاه در پست 

تخصصی خود به میدان خواهند رفت.

مدافع راست تیم ملی حضور فیکس در جام جهانی را نشانه گرفته و در این مسیر از بالاترین 
کیفیت خود طی دو دیدار تدارکاتی اخیر سود برده است.شاید یکی از جذاب ترین 

رقابت ها برای دستیابی به سهمیه حضور فیکس در تیم ملی در سمت راست 
باشد. جایی که اکنون به نظر می رسد تا این لحظه صادق محرمی و رامین رضاییان 
چشم کارلوس کی روش را گرفته باشند و رقابت بین دانیال اسماعیلی فر و صالح 

حردانی نیز برای حضور در اردوی تیم ملی و رقابت داغ باشد.
در دو بازی اخیر تیم ملی در جدال با سنگال و اروگوئه اما صادق محرمی نشان 
داد فاصله خوبی با رقبای خود گرفته است. غیبت رامین رضاییان که ویزای 

حضورش در اتریش فراهم نشد، یک خوش اقبالی بزرگ برای صادق محرمی 
محسوب می شد و این بازیکن به خوبی از آن بهره برد.

محرمی که نمایشش در لیگ قهرمانان اروپا با پیراهن 
دیناموزاگرب نیز مورد توجه رسانه ها و کارشناسان قرار گرفته 
بود، طی دو دیدار اخیر برابر سنگال و اروگوئه نشان داد از 
کیفیت لازم برای حضور در این پست برخوردار است و چه در 
فاز تهاجمی و چه در بخش دفاعی مهره ای قابل توجه در جمع 

شاگردان کارلوس کی روش محسوب می شد.
مدافع راست شمالی تیم ملی که روند پیشرفت خود 
را از ملوان بندرانزلی و در ادامه پرسپولیس و اکنون 
دیناموزاگرب دنبال کرده، نشان داده همچنان در مدار 

هدفی که دنبال می کند پیش می رود و قطعاً دیگر مدافعان 
برای دستیابی به جایگاه او در شرایط فعلی کار سختی پیش رو خواهند 
داشت.خیلی ها معتقدند سبک و سرعت بازی او یادآور بازی های 
درخشان مهدوی کیا در جناح راست تیم ملی است. او نشان داده در 
این جام جهانی می تواند انگشت نما شود. با این حال شاید تجربه 
بالای رضاییان در آخرین لحظات کی روش را مجاب کند راه احتیاط را در 
پیش بگیرد و از محرمی کمتر استفاده کند.او تا اینجای کار نشان داده  
برانکو و اسکوچیچ هم در پافشاری برای استفاده از او اشتباه نکرده اند.

ورزش7
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عیسیدرلباسشیرتاشکند
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    مقاومت 
تنها راه حل  
شیخ »عیسی قاسم« 
رهبر شیعیان بحرین 
دیروز در صفحه 
شخصی خود در 
توییتر در محکومیت 
سیاست های 
حکومت این کشور 
نوشت: به نام تسامح 
دینی و با عنوان های 
فریبنده، دست 
به تحریف دین 
می زنند و در یک 
طرح سیاسی ثابت، 
انسان و سرزمین را 
فروخته و به دنبال 
ایجاد نسلی 
غرب زده و دشمن 
اسلام می روند.وی 
افزود: راه حل در 
اراده پایدار مردم و 
مقاومت است.

گزارش

در  حاشيه

رأی منفی به 
استعفای رئیس 
مجلس عراق

نمایندگان پارلمان عراق 
در جلسه دیروز خود 
به استعفای محمد 
الحلبوسی، رئیس 
پارلمان رأی منفی 
دادند.

نمایندگان پارلمان  
عراق همچنین »علی 
محسن المندلاوی« 
را به عنوان نایب اول 
رئیس پارلمان انتخاب 
کردند.
نشست دیروز پارلمان 
عراق در حالی برگزار 
شد که طرفداران 
مقتدی صدر با یورش 
به منطقه سبز برای 
جلوگیری از برگزاری این 
نشست تلاش کردند. 

بررسی مواضع کشورهای مختلف در قضیه 
نشت گاز در خطوط نورد استریم 1و2

 آیا باز هم پای آمریکا
در میان است؟

محیا سادات قریشی    آژانس انرژی دانمارک 
اعلام کرد دو نشتی در خط لوله نورد استریم 
یک در شمال شرق جزیره بورنهولم و نشتی 
ــورد استریم 2 در آب های  سوم در خط لوله ن
سوئد در جنوب شرقی جزیره شناسایی شده 
است. همزمانی این سه نشتی، غیرمنتظره 
بودن و احتمال خرابکارانه بودن این مسئله را 

افزایش داده است.
سخنگوی شرکت »نورد استریم« نیز پذیرفت 
بروز نشت گاز در سه نقطه از لوله های گاز در 
یک روز و یک زمان حادثه رایجی نیست. دو 
خط لوله فوق وابسته به غول انرژی روسیه، 
گازپروم بوده که در ماه های اخیر به یکی از 
محورهای تنش های ژئوپلتیکی میان روسیه 
و اروپا تبدیل شده است. مسئول شبکه ملی 
لرزه نگاری سوئد در این زمینه به خبرگزاری 
فرانسه گفت: »این حادثه با بیشترین احتمال 

از نوعی انفجار منشأ گرفته است«.
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در 
پاسخ به احتمال خرابکاری اظهار کرد: »هیچ 
گزینه ای را نمی توان در حال حاضر رد کرد«. 
وی افزود: »این حوادث نیاز به بررسی فوری 
دارد زیرا امنیت انرژی کل قاره را تحت تأثیر قرار 
می دهد«. بورل نیز از عامدانه بودن این قضیه 

خبر داد.

انگشت اتهام به سمت روسیه ◾
ــمان این احتمال را عنوان کرد  اشپیگل آل
ــوده و قصد  که روسیه عامل این خرابکاری ب
دارد آن را به گردن اوکراین بیندازد. روسیه 
در تابستان به طور یک جانبه تحویل گاز از 
طریق نورد استریم را متوقف کرد و تحریم های 
غرب را مقصر دانست.رویترز به نقل از مجله 
»اشپیگل« گزارش داد: سازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا )سیا( چند هفته  پیش به آلمان درباره 
احتمال حملات به خطوط انتقال گاز در دریای 

بالتیک هشدار داده بود.
میخائیلو پودولیاک، مشاور ریاست جمهوری 
اوکراین در توییتی نوشت: »نشت گاز در مقیاس 
بزرگ از نورد استریم یک چیزی جز یک حمله 
تروریستی برنامه ریزی شده توسط روسیه و یک 

اقدام تجاوزکارانه علیه اتحادیه اروپا نیست«.

و باز هم آمریکا... ◾
در این میان خبر نشت گاز از خط لوله نورد 
استریم به دریای بالتیک، در محافل سیاسی 
و امنیت آمریکا به صورت جدی مطرح شد و 
تاکر کارلسون در شبکه فاکس نیوز این احتمال 
را مطرح کرد که آیا ممکن است این خرابکاری 
توسط دولت بایدن اتفاق افتاده باشد و با توجه 
به برخی واکنش ها در داخل آمریکا، دولت 
آمریکا مسبب تخریب خط لوله نورد استریم 

باشد؟
با توجه به این مسئله، فرضیه ای وجود دارد 
که معتقد است دولت بایدن به دلایلی علاقه 
وافری به تداوم درگیری بین روسیه و کشورهای 
اروپایی دارد و با توجه به این مسئله، این کشور 
دست به چنین اقدامی زده است. اما توییت 
نماینده لهستان در پارلمان اروپا توجه همگان را 
به سوی خود جلب کرد.رادک سیکورسکی، وزیر 
خارجه پیشین این کشور در توییتی که شامل 
تصویر نشت گاز از خطوط لوله نورد استریم 
بود، نوشت: »تشکر از ایالات متحده آمریکا«.

این نماینده پارلمان اروپا که پس از این توییت 
به حمایتگری از روسیه متهم شده، در ادامه 
توییت خود نوشته است: تمامی کشورهای 
اوکراین و دریای بالتیک به مدت 20 سال با 
ساخت نورداستریم مخالفت کرده اند. اکنون 
20میلیارد دلار ضایعات فلزی در اعماق دریا 
نهفته است که هزینه دیگری برای روسیه به 
خاطر تصمیم جنایتکارانه اش برای حمله به 

اوکراین محسوب می شود.
ژارین، وزیر خارجه این کشور ادعای 
سیکورسکی را در توییتر محکوم کرد و آن را 
تبلیغات روسی خواند و »یک کمپین بدنامی 
ــالات متحده و اوکراین«  ــ علیه لهستان، ای

دانست.
در همین حال، طرفداران فرضیه مداخله آمریکا 
در خرابکاری نورد استریم فیلمی از جو بایدن 
که مربوط به پیش از حمله روسیه به اوکراین 
است را منتشر کردند که در آن بایدن روسیه را 
تهدید می کند اگر به اوکراین حمله کند خطوط 
لوله نورد استریم دیگر در کار نخواهد بود. 
خبرنگار می گوید: ولی کنترل این لوله ها در 
اختیار آلمان است و بایدن جواب می دهد: 
ما جلو آن را خواهیم گرفت. ما توان این کار را 

خواهیم داشت.
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جهان

صبح روز گذشته همزمان با بیست و دومین 
سالگرد انتفاضه، در جریان یورش نیروهای 
اشغالگر صهیونیستی به اردوگاه آوارگان جنین 
در شمال کرانه باختری اشغالی سه نفر به شهادت 
رسیدند. به گزارش قدس، نیروهای رژیم اشغالگر 
خانه ای که در آن عبد حازم، برادر شهید رعد 
)مجری عملیات خیابان دیزنگوف در تل آویو( 

مستقر بود را محاصره کردند. 
وزارت بهداشت فلسطین از کشته شدن عبد 
فتحی حازم، محمد محمود الونه و احمد نظمی 
علاونه و مجروح شدن 13 تن دیگر با گلوله، در 
جریان درگیری با نیروهای اشغالگر در اردوگاه 

جنین خبر داد که حال دو تن از آن ها وخیم 
است.  براساس خبرهای منتشر شده از منابع 
محلی، نیروهای اشغالگر با تعداد زیادی خودرو 
ــرده و  نظامی به اردوگاه آوارگان جنین یورش ب
خانه یکی از بستگان شهید رعد حازم در این 

اردوگاه را محاصره و یک موشک ضد تانک به 
سمت خانه تحت محاصره شلیک کردند.این 
در حالی است که دوشنبه شب گذشته، در 
پی یورش شهرک نشینان به مسجدالاقصی، 
درگیری شدیدی بین جوانان فلسطینی و نظامیان 
صهیونیست در چندین منطقه قدس اشغالی 
و الخلیل رخ داد. نظامیان اسرائیلی همزمان 
با تعرض شهرک نشینان به مسجدالاقصی، 
زنان معتکف فلسطینی را در این مسجد به طرز 
وحشیانه ای مورد حمله و ضرب و شتم قرار دادند. 
منابع بیمارستانی از زخمی شدن مردم بی گناه در 

این درگیری ها خبر دادند.

خبرخبر

 افزایش شهدای درگیری 
با اشغالگران در فلسطین

 3 شهید 
 و 13 مجروح 

در جنین

زینب اصغریان   پروژه 
تحکیم قدرت توسط محمدبن 
سلمان در حال تکمیل است. 
شب گذشته در حکمی، 
ملک سلمان ولیعهد خود 
ــران  را به ریاست شورای وزی
منصوب کرد.همزمانی ولیعهدی بن سلمان و 
انتخاب شدن به عنوان ریاست شورای وزیران 
نشان دهنده آن است که با در دست گرفتن 
این پست، عملاً تسویه حساب داخلی اتفاق 
خواهد افتاد و پروژه پسا ملک سلمان در حال 
وقوع است. سیاست خارجی عربستان با تغییر 
رویکرد در برابر چین و روسیه به پیش خواهد رفت 
و تغییراتی در رویکرد با آمریکا نیز اتفاق خواهد 
افتاد، کما اینکه در سفر بایدن به عربستان سردی 
روابط را شاهد بودیم. به نظر می رسد بن سلمان 
در حال تنظیم روابط متعادل خود با شرق و 

غرب است.
 در همین راستا با دکتر عماد 
هلالات، کارشناس مسائل غرب 

آسیا به گفت وگو نشستیم.

با توجه به نامه منتشر شده توسط ملک سلمان  ◾
و تفویض اختیارات به بن سلمان، آیا این مسئله 
نمایشی است؟ چرا که تا کنون نیز بن سلمان عملاً 

همه کاره عربستان بوده است.
از سال 2015 و با قدرت گرفتن آل سلمان از شاخه 
سدیری ها حرکت به سمت تحکیم قدرت در این 
خاندان اتفاق افتاد. به همین دلیل امیر نایف که 
ولیعهد سلمان بن عبدالعزیز بود در شبه کودتای 
نرم کنار گذاشته شد و محمد بن سلمان به عنوان 

ولیعهد معرفی شد. 

ــاع هم  ــر دفـ ــان به عنوان وزیـ وی در همان زمـ
مشخص شد. برادرش خالد به عنوان نایب وزیر 
دفاع و بقیه خاندان آل سلمان هم سایر مناصب 
حکومتی از جمله اداره شهرهایی مانند مکه و 
مدینه و جیزان را در دست گرفتند. این مسئله 
اتفاق جدیدی نیست. درون خاندان بن سلمان 
ــاره دوران پس از سلمان بن  اختلاف نظری درب
عبدالعزیز وجود دارد. تلاش بن سلمان در این 
راستاست که در پروژه پساسلمان بن عبدالعزیز 
تمام قدرت را در دست خود بگیرد. بنابراین از 
این به بعد شاهد تسویه حسا ب هایی در بدنه 

دولت خواهیم بود.

آیا همچنان می توان گفت محمدبن سلمان  ◾
گزینه غرب برای جایگزینی با ملک سلمان است؟

جواب به این پرسش نه بله و نه خیر است. با 
توجه به نگاه محمد بن سلمان و حرکت به سمت 
چین و روسیه، غرب از این مسئله استقبال زیادی 
نداشته است. البته گزینه رژیم صهیونیستی 
قطعاً محمد بن سلمان است، چرا که می تواند 
پروژه عادی سازی روابط را که بخشی از آن اتفاق 

افتاده ادامه دهد. با توجه به چالش های انرژی 
برای غرب و درخواست از بن سلمان برای افزایش 
میزان تولید نفت و موافقت نکردن وی، روابط 
بن سلمان و غرب کمرنگ شد. حتی پس از 
سفر بایدن به عربستان استقبال قابل قبولی از 

رئیس جمهور آمریکا نداشت.

سیاست خارجی عربستان در برابر کشورهای  ◾
مختلف مانند یمن و ایران تغییر خواهد کرد؟

عربستان از سال 2020 به دنبال کاهش تنش و 
احاله مسئولیت به برخی از کشورها و در حال 
واگذار کردن برخی از پرونده های بین المللی و 
منطقه ای است و تلاش می کند تنش ها را نیز 
کاهش دهد که »توافق صلح با یمن« در همین 

راستاست.  
بن سلمان به دنبال ایجاد حالت ثبات در سیاست 
خارجی در بلندمدت است. به همین دلیل پرونده 
لیبی را به امارات واگذار کرده است. از یک طرف 
با ترک ها مصالحه و از سوی دیگر با ایران چهار 
دور مذاکره کردند، با یمن هم به آتش بس نسبی 

رسیدند.

سیاست خارجی فرامنطقه ای بن سلمان  ◾
چگونه است؟

بن سلمان در حال حاضر در راستای چشم انداز 
2030 به دنبال این است روابط گسترده ای را با چین 
و روسیه آغاز کند و قرار است رئیس جمهور چین 
به عربستان سفر کند. از طرفی روابط گسترده ای را 
با هند و روسیه برقرار کرده است. حتی به دنبال آن 
است به عنوان عنوان ناظر در شانگهای و عضویت 
در سازمان بریکس پیش روند. عربستان در حال 
ورود به سیاست خارجی جدید است. واقعیتی 
وجود دارد که ملت و دولت عربستان در نظرسنجی 
اخیر می خواهند سیاست خارجی متعادلی دربرابر 
غرب و شرق داشته باشند. به همین خاطر دیده 
نمی شود که عربستان حمله روسیه به اوکراین را 
محکوم کند، حتی در زمینه مسئله چین و تایوان 

موضع گیری نکرد.

این تغییرات به نفع ما خواهد بود؟ ◾
این مسئله به تحولات صورت گرفته بستگی 
دارد. قطعاً عربستان خود را در محور ایران تعریف 
نمی کند چرا که خود را به عنوان  ام القرای اسلامی 
و رهبر جهان اهل سنت می داند. ممکن است در 
کوتاه مدت تنش هایش با ایران کاسته شود اما 

در بلندمدت شاهد تحول زیادی نخواهیم بود.

آیا عربستان به کشورهای اروپایی گاز صادر  ◾
خواهد کرد؟

در حوزه گازی نمی تواند منبع تأمین کننده گاز 
برای اروپا باشد اما از لحاظ نفتی در حال حاضر 
عربستان نخستین صادرکننده نفت به چین 
است و در این قضیه عربستان شریک اول تجاری 

چین محسوب می شود.

حکم ریاست شورای وزیران از سوی ملک سلمان برای ولیعهد صادر شد

پروژه پسا ملک سلمان!

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

 زادروز حسین دهلوی، موسیقیدان
حسین دهلوی، زاده ۷ مهر 13۰۶ در تهران، موسیقیدان، 

آهنگساز و رهبر ارکستر در سال 13۸۲ به عنوان چهره 
ماندگار برگزیده شد. او در کنار خلق آهنگ های مختلف، 
همواره به انتشار نت نوشته آثار خود نیز همت گماشته 

است و به جرئت باید او را تنها موسیقیدان ایرانی دانست 
که چنین رویکردی به آثار خود دارد. »دوئو سنتور در 

سه گاه«، »شورآفرین در شور برای ارکستر«، »چهارنوازی 
مضرابی در اصفهان«، »بیژن و منیژه برای ارکستر 

سمفونیک«، »سرباز« و... بخشی از آثار چاپ شده او است.

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر

11/55

4/35

اذان مغرب

18/09

غروب خورشيد

17/51
 نیمه شب شرعی

23/13
طلوع فردا

5/58

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

11/22

4/01

اذان مغرب

17/37

غروب خورشيد

17/18
 نیمه شب شرعی

22/40
طلوع فردا

5/26
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قدس  ماجرای صادرات سلاح به 
روسیه از آن ماجراهایی است که ما 
ایرانی ها خودمان هم نمی دانستیم و 
نخستین بار غربی ها برایمان روایت 
کردند. 20تیرماه امسال بود که جیک سالیوان، 
مشاور کاخ سفید در نشستی ادعا کرد روس ها 
می خواهند از ایران پهپاد بخرند. سالیوان کمی 
بعد یعنی در 25تیر در ادامه ادعاهای خود مطرح 
کرد: روس ها تاکنون دو بار از یک پایگاه هوایی در 
ایران و پهپادهای ساخت این کشور با قابلیت حمل 

موشک بازدید کرده اند.
همان زمان شبکه سی ان ان با استناد به تصاویر 
ماهواره ای خبر داد یک هیئت روس در ماه مرداد 
دست کم دو بار از یک پایگاه هوایی در مرکز ایران 

بازدید کرده است.
این خبر خیلی زود به طور تلویحی توسط دستگاه 
دیپلماسی کشورمان تأیید شد و کنعانی، سخنگوی 
وزارت خارجه اعلام کرد: سابقه بده بستان های 
ــران و روسیه به مدت ها پیش  ــ تسلیحاتی ای

برمی گردد و امر جدیدی نیست.
یک ماه بعد، روزنامه واشنگتن پست و شبکه 
خبری سی ان ان گزارش دادند: به تازگی روسیه 
نخستین محموله پهپادهای رزمی ایران 
را دریافت کرد؛ به نوشته واشنگتن پست، 
مشکلات و نقایص این پهپادها نارضایتی 
روسیه را در پی داشته است. واشنگتن پست 
به نقل از چند مقام امنیتی آمریکا و یک کشور 
متحد آمریکا گزارش داد: محموله پهپادی 
2۸ مرداد توسط هواپیماهای روسیه در ایران 

بارگیری و به مسکو منتقل شده است. 
سی ان ان نیز به نقل از مقام های دولت آمریکا 
ــا پهپادها را در یکی از  ــ ــزارش داد: روس هـ ــ گـ
فرودگاه های ایران تحویل گرفتند. واشنگتن پست 
حتی محموله بارگیری شده را شامل دست کم دو 

نوع پهپاد، »مهاجر۶« و پهپادهای سری »شاهد« 
ذکر کرد. 

اعتراض های حقوق بشری حامیان نظامی  ◾
اوکراین

غربی ها این خبرها را دستاویزی برای افزایش 
فشارهای حقوق بشری به کشورمان در آستانه 
سفر بایدن به خاورمیانه کردند. آن ها همچنین 
سعی کردند تلاش ایران برای پایان دادن به جنگ 
در اوکراین را کمرنگ و بی اثر کنند. اما این نارضایتی 
آمریکایی ها خیلی طول نکشید و در فاصله بسیار 
کوتاهی مقامات کاخ سفید و رسانه های اقماری غرب 
از ناکارآمدی پهپادهای ایرانی سخن گفتند. در این 
مرحله غربی ها راهکار تحقیر ایران و صنایع دفاعی 
کشورمان را در پیش گرفتند و تلاش کردند به تزریق 

ناامیدی در جامعه ایران دامن بزنند.
ــت مستقر  بار دیگر واشنگتن پست که به دول
در کاخ سفید نزدیک تر است، نوشت: نیروهای 
روسیه در تست های اولیه این پهپادها متوجه 
نقایصی در آن ها شده اند و این موضوع نارضایتی 
روسیه را در پی داشته است. یک مقام امنیتی در 
یکی از کشورهای متحد آمریکا که انتقال پهپادها 
را از نزدیک دنبال کرده به واشنگتن پست گفته 

بود چند باگ در سامانه این پهپادها وجود دارد و 
روس ها از این موضوع راضی نیستند. حتی مایکل 
نایتز، کارشناس امور نظامی و امنیتی اندیشکده 
واشنگتن ادعا کرد: پهپادهای ایرانی در موارد قبلی 
مانند عربستان و یمن عملکرد چندان خوبی 
نداشته اند و تعجب نمی کنم اگر در محیطی 

پرتنش تر مانند اوکراین با مشکل روبه رو شوند.

سیاه نمایی از توان نظامی ایران ◾
در پاسخ به این ادعا، کارشناسان امنیتی و دفاعی 
ایرانی از دوره آداپتیزاسیون )Adaptation( سخن 
به میان آوردند و گفتند در صورتی که هرکدام از 
پهپادهای ایرانی خواسته باشد در اوکراین عملیات 
کند باید باتوجه به دما و فشار این کشور مدتی را 

به عنوان دوره وفق گیری سپری کند.
اما غربی ها همچنان بر سیاه نمایی اصرار داشته و 
ادعاهای خود درباره ناکارآمدی صنایع ایران را تکرار 
می کردند. از طرفی 22شهریور مقام های نظامی 
اوکراین اعلام کردند برای نخستین بار یک پهپاد 
انتحاری مدل شاهد 13۶ ایران را در میدان نبرد با 
روسیه در جبهه کوپیانسک سرنگون کرده اند. آن ها 
تصویری از بقایای یک پهپاد ایرانی را هم منتشر 
کردند که در آن، بخشی از دم پهپاد دیده می شد. 

پهپادی که واقعاً شاهد 13۶ بود و روس ها اسم آن را 
گذاشته اند »گل شمعدانی«. همزمان با این ادعا 
بار دیگر رسانه های غربی بر ناکارآمدی و ضعف 

پهپادهای ایرانی تأکید کردند.
غافل از اینکه ماه پشت ابر نمی ماند و این تازه 
ابتدای کار پهپادهای دوست داشتنی ایران بود. 
حالا حدود 15 روز از پیدا شدن نخستین بقایای 
شاهد 13۶ در اوکراین می گذرد ولی در همین مدت، 
فضای مجازی کشورهای حوزه اروپای شرقی پر 
شده از ویدئوهایی که در آن ها گل های شمعدانی 
اهداف متفاوت را با دقت بالا و بدون کمترین تلفات 

از بین می برند.

اعتراف تلخ غرب به قدرت گل های شمعدانی ◾
حالا دیگر خط رسانه ای غرب عوض شده و پس 
از تخطئه، انکار و تحقیر، به تحسین دستاورد 
دفاعی کشورمان رسیده است. وال استریت 
ژورنال در گزارشی با موضوع استفاده روسیه 
از پهپادهای بدون سرنشین ایرانی، اعلام کرد: 
این پهپادهای انتحاری خطرات جدیدی برای 
ارتش اوکراین و نظامیان این کشور محسوب 

می شوند.
این نشریه آمریکایی در گزارش خود به نقل از 
فرماندهان اوکراینی آورده: هواپیماهای بدون 
سرنشین »شاهد13۶« ایران که پیشتر تحویل 
نظامیان روسیه شده هفته گذشته حملات 

ویرانگری را در منطقه خارکیف انجام داده اند.
آمریکایی ها هم که فهمیده اند سامانه های پدافندی 
اهدایی آن ها به اوکراین دردی از این کشور دوا 
نمی کند فریاد برآورده اند که ایران نباید حضور 
تأثیرگذار در جنگ اوکراین داشته باشد، اگرچه 
آن ها پیش از این در سوریه، یمن و عراق طعم 
حضور این پرنده های کوچک و دوست داشتنی را 

چشیده بودند.

این روزها پهپادهای »شاهد 136« مدیریت جنگ اوکراین را به دست گرفته اند

شمعدانی هایی که در سرمای اوکراین شکفته اند 
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